

Σ
Υ
Μ
Μ
Α
Ρ
Ι
Α

Ι
Υ
Ρ
Ι
Δ
Ι
Σ
Α

S
U
M
M
A
R
I
A

I
U
R
I
D
I
C
A



PARLAMENDIINFOKESKUS

2/2010

Valik ülevaateid
välisajakirjanduses
ilmunud artiklitest

<http://www.nlib.ee/2918>

SUMMARIA IURIDICA 2/2010

<u>TWITTER JA VALIMISTULEMUSED – UUS PROBLEEM VALIMISÕIGUSES?</u>	3
Christina Hientzsch „Gezwitscherte“ Wahlergebnisse	
<u>JULGEOLEKUASUTUSTE KONFIDENTSIAALSUSE KAITSE JA PARLAMENTAARNE KONTROLL</u>	4
Heinrich Amadeus Wolff Der nachrichtendienstliche Geheimnisschutz und die parlamentarische Kontrolle	
<u>ANDMEKAITSEST JA TÖÖÕIGUSEST GOOGLE’I TEENUSTE KASUTAMISEL TEADUSASUTUSTES</u>	5
Heidi Schuster The use of Google services and tools in academic institutions – a critical review	
<u>PENSIONIREFORMIDEST KESK- JA IDA-EUROOPA RIIKIDES</u>	7
Dimitri Vittas ; Heinz Rudolph ; John Pollner Designing the payout phase of funded pension pillars in Central and Eastern European countries	
<u>ROOTSI PÕHISEADUS JA RAHVUSVAHELISE SÕJALISE JÕU KASUTAMINE</u>	8
Inger Österdahl The use of force : Sweden, the <i>jus ad bellum</i> and the European security and defence policy	
<u>RAAMATUTUTVUSTUS : ÕIGUSPROBLEEMIDEST AJAKIRJANIKE TÖÖS</u>	9
Frank Fechner ; Axel Wössner Journalistenrecht : 40 brisante Fragen aus dem journalistischen Alltag	
<u>VALIK UUSI ARTIKLEID INGLISE, SAKSA, SOOME JA VENE KEELES</u>	11

Summaria Iuridica võrguväljaanne: www.nlib.ee/2918

Artiklite valiknimestiku koostanud Tiia Melts, ülevaated kirjutanud Marika Lillemäe, Jane Makke, Tiia Melts ja Marili Rähn

Väljaande koostanud Tiia Melts, keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Ettepanekud ja kommentaarid: Tiia.Melts@nlib.ee

TWITTER JA VALIMISTULEMUSED – UUS PROBLEEM VALIMISÕIGUSES?

Christina Hientzsch

„Gezwitscherte“ Wahlergebnisse

Die Öffentliche Verwaltung (2010) Nr. 8, S. 357-361.

Lühiteadete keskkond Twitter võimaldab avalikkusele interneti kaudu reaalsajas informatsiooni edastada. Sellega seoses on aga tekkinud probleem valimisõiguse valdkonnas: info valimistulemustest või valijate küsitlustest vahetult hääletamise järel jõuab avalikkuse ette juba enne valimiste tegelikku lõppemist. Kuivõrd on selline tegevus vastuolus kehtiva õigusregulatsiooniga, missugused õiguslikud tagajärjed sellega kaasnevad ja kas see võib viia valimistulemuste vaidlustamiseni või isegi kordusvalimisteni, on küsimused, millele autor oma artiklis keskendub.

Probleem valimistulemuste avalikustamisega enne õiget aega kerkis Saksamaal esmakordselt päevakorda liidupresidendi valimiste ajal 2009. aasta mais. Enne veel, kui ametlikult teatati Horst Köhleri tagasivalimisest presidendiks, olid kolm saadikut tulemused Twitteris juba teatavaks teinud. Seda, et tegemist polnud üksikjuhtumiga, näitasid 30. augusti maapäevavalimised Hesseni, Saksi- ja Saarimaal, mil juba valimiste päeva pärastlõunal ringlesid internetis valimistulemuste prognoosid; ka septembris toimunud parlamendivalimiste lõpptulemusi ennustas Twitter.

Juriidiliseks lähtekohaks võtab autor Saksa valimisseaduse (*Bundeswahlgesetz*), mille § 32 keelab hääletamise järel valijate tehtud otsuste kohta läbiviidud küsitlustulemuste avalikustamise enne valimiste lõppemist. Eksimuse eest võib § 49 kohaselt karistuseks olla kuni 50 000 euro suurune rahaträhv.

Regulatsiooni eesmärgiks on takistada uuringutulemuste kaudu valijate mõjutamist. Piirangud seatakse tulemuste avalikustamise ajale, aga mitte valijakäitumise uuringute korraldamisele. Eristada tuleb siinkohal arvamusuuringufirmade käsutuses olevat meedia poolt tellitud ja eraisiku isiklikul hinnangul põhinevat infot. Prognoose valimistulemuste kohta võib teha ja avalikustada, õigusrikkumine valimisseaduse kohaselt leiab aset tegelike tulemuste avalikustamisega. Seega – Twitteris avaldatud teated ei ole automaatselt õigusrikkumised, vaid vaadelda tuleb iga üksikjuhtu eraldi.

Järgnevalt analüüsib autor tulemuste enneaegse avalikustamise mõju valimistele, mis sunniks kontrollima valimiste läbiviimise õigsust vastavalt põhiseaduse artiklile 41. Autor annab ülevaate valimiste kontrollimise menetlusest, mida lisaks põhiseadusele reguleerib ka valimiste kontrolli seadus (*Wahlprüfungsgesetz*).

Autor käsitleb pikemalt valimisprognooside avalikustamist Twitteris, mille tulemusena võiks valimiste läbiviimise korrektsuse vaidlustada, põhjuseks nt valimisvabaduse piiramine, valijate ebavõrdne kohtlemine jms.

Valimiste läbiviimise õigsuskontrolli käigus täheldatud vastuolu puhul valimisseadusega vaatleb autor mandaadirelevantsuse teemat ja selgitab asjaolusid, mis võivad viia valimiste tühistamise ja kordusvalimiste korraldamiseni.

Kuigi mõned poliitikud on, ajendatuna 2009. aasta valimistulemustega toimunust, nõudnud häälte andmise järel valijate küsitlemise keelamist, on autor seisukohal, et see ei lahendaks probleemi, vaid viiks selle teisele tasandile.

Refereerinud Tiia Melts

JULGEOLEKUASUTUSTE KONFIDENTSIAALSUSE KAITSE JA PARLAMENTAARNE KONTROLL

Heinrich Amadeus Wolff

**Der nachrichtendienstliche Geheimnisschutz und die parlamentarische Kontrolle
Juristenzeitung (2010) Nr. 4, S. 173-180.**

Julgeolekuteenistuste ülesandeks on koguda teavet nii avalikult kui varjatult ja hinnata seda riigi julgeoleku seisukohast. Salajase teabe ärakasutamine on julgeolekuteenistuste üks tegevusvaldkondi. 2001. aasta 11. septembri sündmuste järel laiendati oluliselt teenistuste võimupiire (nt sidevahendite ja korterite jälgimine, õigus saada infot krediidasutustelt ning postiteenuse pakkujatelt jms) ning suurendati ülesannete täitmiseks vajalike ainete ja finantsvahendite hulka.

Saksamaa kontekstis puudutab julgeolekuteenistustega seotud parlamentaarne järelevalve peamiselt kolme asutust: Sõjaväelist Vastuluureteenistust (*MAD – Militärischer Abschirmdienst*), Föderaalsel Luureteenistust (*BND – Bundesnachrichtendienst*) ja Põhiseaduse Kaitse Ametit (*BfV – Bundesamt für Verfassungsschutz*). Artikkel annab põgusa ülevaate Saksa julgeolekuteenistustest ja nende ülesannetest. Autori eesmärgiks on käsitleda probleemkohti konfidentsiaalse teabe kaitsmisel parlamentaarse kontrolli käigus.

Julgeolekuteenistused informeerivad valitsust, aga mitte parlamenti. Parlamendi võimaluseks teenistustelt ja teenistuste kohta infot saada on parlamentaarne kontroll, mis on parlamendi ülesanne seadusandliku tegevuse kõrval. Valitsuse kui n-ö informeeritud võimu kontrollimisega kaasneb õigus saada infot. Saksa põhiseadus ei defineeri mõistet „parlamentaarne kontroll“, seega on järelevalve piirid ähmased ning autor peab vajalikuks peatuda mõiste sisul ja tähendusel nii informatsiooniõiguse kui avalikkuspõhimõtte aspektist.

Põhiosa artiklist pühendab autor saladuste kaitsele parlamendi julgeolekuteenistustega seotud päringutele vastamisel. Luureteenistustelt pärinev info on enamasti salajane ja n-ö tundliku infoga ümberkäimisel tuleb täita teatud tingimusi, mis seab piirid parlamentaarsele kontrollile. Salajase info puhul on info valdajal õigustatud huvi infole juurdepääsu piirata. Kuna parlamendi töö on valdavalt avalik, toob autor välja konflikti avalikkusprintsipi ja salastamise vahel. Saladuse kaitse kord (*Geheimschutzordnung*), mis kehtestab teabe salastatuse astmed, on sätestatud parlamendi töökorra seaduse (*Geschäftsordnung des Bundestages*) lisas. Kuigi samad astmed kehtivad infole ka julgeolekuasutustes, on saladuskaitse tegelik ulatus laiem, tähendades muuhulgas võimalikke sanktsioone konfidentsiaalsusnõude rikkumise korral, vastavate tingimuste loomist (nt suletud ruumid), õigusrikkumise tõenäosust, mida parlamendiliikmete puhul peetakse suuremaks kui ametnike puhul jms.

Info salastamine julgeolekuasutuste tegevuses ei ole iseenesestmõistetavus, vaid nõuab põhjendatust. Autor vaatleb teabe salastamise põhjuseid (nt info varjatud kogumise meetodite avaldamise tõttu kaoks nende kasutegur riigile). Eraldi alapunktina käsitletakse saladuste kaitset kui piirangut parlamentaarsele kontrollile. Nt võib valitsus hoida teavet kinni nii kaua, kuni parlament tagab teabele valitsuse arvates vajaliku salastatuse astme. Salastamisvajaduse põhjendatust selgitab autor Saksa põhiseaduskohtu kahe asjakohase lahendi näitel.

Saladuste kaitse ja parlamendi informatsiooniõiguse suhestus sõltub vormist, kuidas parlament teavet nõutab – üksiksaadiku kirjaliku küsimuse, komisjonide või järelevalve erikomisjoni teabenõudena. Nt kui saadik esitab avalikult küsimuse julgeolekuasutuse kohta, rakendub reeglina saladuse kaitse, kuid mitte alati, see sõltub igast üksikjuhust eraldi.

Saksa parlament on julgeolekuteenistuste valdkonnaga tegelemiseks välja töötanud spetsiifilised kontrollivahendid (nt parlamentaarne kontrollikomisjon (erikomisjon) traditsioonilise parlamentaarse järelevalve täiendamiseks). 2009. aastal võeti vastu seadus julgeolekuteenistuste parlamentaarse kontrolli edasiarendamiseks ning muudeti põhiseadust artikli 45d lisamisega, mille kohaselt moodustab parlament julgeolekuteenistuste tegevuse kontrollimiseks erikomisjoni¹.

Autor on seisukohal, et parlamentaarne kontroll on vajalik ja oluline, kuid see ei tohiks muutuda võitluseks info omamise pärast. Unustada ei tohiks ka, milliste saladustega on tegemist. Salastamine julgeolekuteenistuste valdkonnas võib õigustada avalikkuspõhimõtte eiramist, nõutav on konkreetsest juhtumist lähtuv põhjendatus. Konfidentsiaalse info kaitse on erineva tugevusega ja sõltub parlamendi informatsiooniõiguse astmest.

Refereerinud Tiia Melts

ANDMEKAITSEST JA TÖÖÕIGUSEST GOOGLE'I TEENUSTE KASUTAMISEL TEADUSASUTUSTES

Heidi Schuster

The use of Google services and tools in academic institutions – a critical review

International Review of Law, Computers & Technology. Vol. 24 (2010), no. 1, p. 17-24.

USA ettevõtte Google Inc. pakub mitmeid internetirakendusi nagu nt otsingumootorid, e-maili teenus, IP telefon (voIP), marsruudi planeerimine jms, mida kasutatakse laialdaselt igapäevases asjaajamises. Üha rohkem kasutavad Google'i teenuseid ka teadusasutused. Tööandjal tuleb seejuures olla väga tähelepanelik, et asutusesisene info ei satuks valedesse kättesse, eriti juhtudel, kui töötajad otsustavad tööandja poolt pakutud rakenduste asemel iseseisvalt Google'i teenuseid kasutada. Artikkel käsitlebki Google'i teenuste kasutamise teadusasutustes kaasnevaid õigusprobleeme nii andmekaitse kui töösuhete kontekstis.

Sissejuhatuseks tutvustab autor ettevõtte Google olemust ja teenuseid. Ettevõtte alustas infootsiteenuse pakkumist 1998. aastal, eesmärgiga organiseerida interneti kaudu kättesaadavat tohutut infotulka. Võimalus Google'i teenuseid hõlpsalt igas internetile juurdepääsuga kohas kasutada on tõstnud teenuste populaarsust ka teadusasutustes.

Artikkel annab ülevaate Google'i kõige sagedamini kasutatavatest teenustest. Alustades tasuta veebipõhisest meiliprogrammist *Gmail*, peatub autor veebipõhisel kalendrisüsteemil, grupitöö- ja dokumendisüsteemil, samuti tööloa-otsingul, mis võimaldab täistekstotsingut arvutisestest failide seast ning ka andmete arhiveerimisel ja tasuta edastamise võimalusel. Google salvestab kõikide teenuste puhul kogu edastatava info oma serverites.

Teenuste autoriseerimata kasutamisega nagu Google seda võimaldab, kaasneb hulk juriidilisi probleeme andmekaitse ja töösuhete seisukohast, millele autor artikli põhiosas keskendub. Google'i teenuseid kasutades edastatakse asutuse andmed teisele äriühingule – Google'ile, mis tähendab nii teise asutuse andmete omamist kui ka juurdepääsu nendele. Kui aga töötaja on nt valinud valed sätted, võib kõigil internetikasutajatel tekkida juurdepääs asutusesisestele andmetele. Sellega seoses jõuab autor professionaalse diskreetsuse rikkumise probleemini. Oluline on kehtestada konfidentsiaalsusnõuded (nt konfidentsiaalsuskohustus töölepingus), andmetele juurdepääsu piirangud ja vastavad tehnilised turvameetmed.

¹ Põhjalikum käsitlus seadusemuudatustest julgeolekuteenistuste järelevalves artiklis V. Christopeit ; H. A. Wolff „Die Reformgesetze zur parlamentarischen Kontrolle der Nachrichtendienste“ (Zeitschrift für Gesetzgebung 2010/1, lk. 77-95).

Järgnevalt käsitleb autor andmete ekstensiivse kasutamise probleemi. Google'i teenuste kasutamisel nõustub töötaja nii Google'i tingimuste kui privaatsuspoliitikaga. Mõlema sätte puhul laienevad õigused ka Google'le. Google töötleb edastatud infot erinevatel eesmärkidel, nt masspostituste ennetamiseks, teenuste kvaliteedi parandamiseks, võrgu tehnilise funktsioneerimise kindlustamiseks, Google'i ja tema kasutajate õiguste ja omandi kaitsmiseks ning uute teenuste väljaarendamiseks. Samas on Google'i teenuste kasutamise tingimused ühepoolsetl kindlaks määratud ning kasutajal (asutusel) puudub võimalus teistsugustes lepingutingimustes kokku leppida.

Eraldi probleemina toob autor välja isikuõiguste rikkumise. Euroopa Liidus reguleerib isikuandmete töötlemist ja edastamist 24. oktoobril 1995. aastal vastuvõetud direktiiv 95/46/EÜ², mille kohaselt on igasugune isikuandmete edastus ja töötlemine ilma omaniku loata keelatud. Probleemiks on siinkohal aga teiste isikute andmete edastus. Nt kui üks töötaja kutsub teist Google'i gruppi diskussioonile, siis kutsutud töötaja andmed edastatakse automaatselt Google'ile.

Autoriseerimata andmete edastamisega kaasnevate probleemide lahendamiseks pakub autor välja neli võimalikku varianti. Esiteks tehniline lahendus (blokeerida teatud teenused), mis on tõenäoliselt lihtsaim viis andmete edastuse kontrollimiseks, kuid satub vastuollu teadusasutuse kultuuriga – kaob piiramatu juurdepääs informatsioonile ja piiranguteta suhtlus, ka võivad töötajad pöörduda teiste, blokeerimata teenusepakujate poole. Teise lahendusena näeb autor organisatsioonilist lahendust, st tööandja sätestab reeglid välisteenuste kasutamiseks. Erinevalt tehnilisest välistab see variant eri firmade samalaadsete teenuste kasutamise. Probleemiks võivad kujuneda tööandja võimalused töötajaid reeglite täitmise suhtes kontrollida ja rikkumise korral karistada.

Kolmas lahendus on Google'i kasutamise legaliseerimine. Asutus võib kuulutada Google'i teenuste kasutamise ametlikuks IT-teenuseks. Google'i ja asutuse vahelise lepingu puhul edastatakse andmed Google'ile tööandja initsiatiivil. Seega peab leping vastama ka andmekaitse nõuetele ning andmete edastus ilma asutuse nõusolekuta on võimatu. Samas on vajalik ka töötaja nõusolek, sest tema andmed lähevad automaatselt kolmanda osapoole ehk Google'i kätte. Omaniku andmete kaitseks võib asutus nt piirata juurdepääsu valitud teenustele või pakkuda täiendavaid meetmeid (nt andmete krüptimine).

Viimase lahendusena jõuab autor teostatava lahenduseni – kasutaja vajadusest lähtuv kvaliteetne teenus. Kui asutuse IT-osakond suudab pakkuda teenust Google'i tasemel, võimaldades ülemaailmset brauseripõhist juurdepääsu infole hoolimata sellest, kas kasutaja on infot pakkuva asutuse töötaja või mitte, kaob teadlastel vajadus välisteenuse kasutamiseks. Kindlasti peaksid aga asutused tõstma töötajate teadlikkust andmete edastamisega kaasnevatest ohtudest.

Refereerinud Marili Rähn

² <http://www.legaltext.ee/text/et/T50019.htm>

PENSIONIREFORMIDEST KESK- JA IDA-EUROOPA RIIKIDES

Dimitri Vittas ; Heinz Rudolph ; John Pollner

Designing the payout phase of funded pension pillars in Central and Eastern European countries

World Bank Policy Research Working Paper no. 5276 (2010/Apr) p. 1-71.

Pensionisüsteemi reformimisega on viimase kümne aasta jooksul kokku puutunud mitmed Kesk- ja Ida-Euroopa riigid. Kui varem tegeleti süsteemi loomisega, siis praeguseks on jõutud kogumispensionite väljamaksete reguleerimise perioodi. Artikli sissejuhatuses antakse ülevaade läbiviidud pensionireformidest Kesk- ja Ida-Euroopa riikides, põhitähelepanuga kogumispensionitel.

Artikli esimeses osas käsitletakse pensionisamba väljamaksete reguleerimist ja sellega seonduvaid poliitilisi küsimusi. Vaadeldakse väljamaksete võimalusi, piiranguid ja valitsustepoolseid tagatisi. Pikaajaliste lepingutega seotud riskide (nt pankrot) hajutamiseks on kohustuslike pensionisammaste puhul vajalik välja töötada vastavad tagatiskavad. Autorid analüüsivad võimalikke valikuid väljamakseteks, toetudes erinevate riikide pensioniseadustele ja kogumispensionite väljamaksete süsteemidele. Nt kui Austraalias ja Hong Kongis kehtib kogumispensionite tervikväljamaksete keeld, ollakse Kanadas ja Ameerika Ühendriikides väljamaksete suhtes liberaalsemad. Näiteid tuuakse ka Rootsi, Taani, Tšiili, Saksamaa ja Suurbritannia pensioniseadustest.

Teises osas peatutakse pikemalt Poola, Ungari, Eesti ja Leedu kogumispensionite süsteemil ja vastaval õigusregulatsioonil. Kuigi nimetatud riikides on tehtud põhjalikku tööd regulatsioonide loomisel, on vaid Eesti suutnud 2009. aastaks kehtestada kogumispensionite väljamaksete korra. Poola parlament on vastu võtnud kaks kogumispensionit käsitlevat seadust, millest ühe president inflatsiooniriskide kartuses kinnitamata jättis. Autorid kirjeldavad Poola pensionisüsteemi ja selgitavad pensionite arvestamise korda. Ka Ungari parlament võttis 2009. aasta lõpus vastu seaduse pensionisambast väljamaksete tegemiseks, kuid president suunas selle edasi põhiseaduskohtusse. Eesti kogumispensionil väljamaksete süsteem on dünaamiline, jättes inimesele vabad käed otsustamiseks, millal raha kätte saama hakata või kogutud summad üldse edasi pärandada. Poolas, Ungaris ja Eestis on keelatud kogumispensionil põhisumma korraga väljavõtmine, pensionitoodetele kehtib kombineeritud pakkumine.

Leedus koostati 2008. aastal kogumispensionit käsitlev seadus, mille arutelu lükkus valitsuse prioriteetide muutumisega finantskriisi tõttu 2009. aasta lõppu ja 2010. aasta algusesse. Leedus on välja töötatud metoodika pensionifondide juhtimiseks. Töörühm soovitas muuta pensionisamba väljamaksete perioodi sujuvamaks. 2009. aastal muudeti Eestis ja Leedus teise pensionisamba kogumistingimusi. 2008. aasta aprillis oli põhipension Leedus 360 litti (104 eurot) kuus ja Eestis 2009. aasta aprillis 2008 krooni (128 eurot) kuus.

Autorite hinnangul seisavad kogumispensionite süsteemid silmitsi paljude lahendamist vajavate probleemidega. Nad pakuvad välja soovitusi süsteemi paremaks toimimiseks, juhtides tähelepanu väljamaksete süsteemi paindlikkusele, pensionifondide valiku mitmekesisuse tagamisele, valitsuse garantiidele jms. Autorid on aga seisukohal, et õigus pensionifondide pakkujaid vahetada vajab täiendavaid uuringuid.

Artikli lisa A annab ülevaate Suurbritannia kogumispensionitest ja lisa B Tšiili pensionisüsteemist.

Refereerinud Marika Lillemäe

ROOTSI PÕHISEADUS JA RAHVUSVAHELISE SÕJALISE JÕU KASUTAMINE

Inger Österdahl

**The use of force : Sweden, the *jus ad bellum* and the European security and defence policy
Nordic Journal of International Law (2010) no. 1, p. 141-188.**

Artikkel käsitleb Rootsi uue sõjalise doktriini – kohustus kaitsta³ – kujunemist. Artikli eesmärgiks on analüüsida uue strateegia kohaldumist Rootsi põhiseadusega ning Euroopa Liidu (EL) julgeoleku- ja kaitsepoliitikat. Artikli keskmes on ÜRO Julgeolekunõukogu mandaat kui sõjalise interventsiooni alus.

Juba aastast 1814, mil lõppes viimane rootslaste peetud sõda, on Rootsi neutraalne riik ning pigem sõjalise jõu kasutamise vastu. Rootsi on ÜRO asutamisest saadik olnud ÜRO põhikirjaga kehtestatud kollektiivse julgeolekusüsteemi järjekindel toetaja. Rootsi pooldab ka ÜRO Julgeolekunõukogu alaliste liikmete vetoõigust, mis oli üheks tingimuseks organisatsiooniga liitumisel. Rootsi sooviks oli ja on ära hoida suurriikide vahelisi sõdu, mis sunniks teda valima poolt ning loobuma oma neutraliteedist.

Rahvusvahelise jõu kasutamine on Rootsis tulnud kõne alla vaid enesekaitse tingimustes või kui nii on määratud ÜRO Julgeolekunõukogu. Siiski võib märgata muutusi seni kehtinud käitumistavades ja täheldada üha liberaalsemat suhtumist jõu kasutamisse kriiside lahendamisel ÜRO Julgeolekunõukogu mandaadita.

Autor nendib, et muutuste protsess sai alguse 1991. aastal, kui ÜRO Julgeolekunõukogu loata toimus Põhja-Iraagi interventsioon, mida Rootsi erakorralise meetmena vaikumisi toetas. Seoses NATO 1999. aasta Kosovo interventsiooniga⁴ muutus Rootsi ametlik retoorika kõnealusel küsimuses varasemaga võrreldes märkimisväärselt. Näiteks Rootsi parlamendis toimunud interventsioonijärgsetel debattidel väljendasid Rootsi parteide juhtivad poliitikud (sh toonane välisminister Anna Lindh) NATO operatsioonile toetust. Domineeris seisukoht, et antud olukorras ei saanud Rootsi jääda neutraalseks, vaid temal ja kogu rahvusvahelisel üldsusel lasus „kohustus kaitsta“ sõltumata ÜRO Julgeolekunõukogu heakskiidust. Sellest debatist sai alguse laiem arutelu ning järgnesid muutused Rootsi kaitse- ja julgeolekupoliitikas. Nt kiitis Rootsi 2001. aastal heaks USA ja Suurbritannia otsuse rünnata Afganistani enesekaitse eesmärgil, mis oli samuti ÜRO mandaadita operatsioon.

2008. aastal võeti Rootsis vastu dokument, mis on aluseks rahuvalveoperatsioonides osalemisele ja julgeolekut toetavatele tegevustele⁵ ning võimaldab riigi aktiivsemat osalust rahvusvahelises kaitse- ja julgeolekupoliitikas ka ilma ÜRO mandaadita – olukordades, kus ÜRO Julgeolekunõukogu on tegutsemisvõimetu. Dokument määratleb tingimused, kus tuleb eelkõige lähtuda kohustusest kaitsta, nt genotsiid, inimsusevastased kuriteod, sõjakuriteod, etniline puhastus, sh naiste vägistamine ning laste kasutamine relvastatud konfliktides.

Analüüsides Rootsi konstitutsioonist tulenevaid nüansse, märgib autor, et põhiseadus ei keela sõjalise jõu kasutamist, vaid sätestab vastava otsustusmehhanismi, viidates nii rahvusvahelisele õigusele kui tavadele. Autor vaatleb põhiseaduse ja erinevate rahvusvaheliste lepingute vahelisi suhteid ning otsustusprotsessi lepingutest tulenevate kohustuste täitmiseks.

³ *Responsibility to protect* – kohustus kaitsta (i.k.). „Kohustus kaitsta kätkeb endas: kohustust ära hoida, reageerida ja taastada“ (*The Responsibility to Protect : Report of the International Commission on Intervention and State Sovereignty. – Ottawa : Her Majesty The Queen In Right Of Canada, 2001*) <http://www.iciss.ca/pdf/Commission-Report.pdf>

⁴ NATO Kosovo interventsioon toimus ÜRO Julgeolekunõukogu mandaadita, kuna Venemaa ja Hiina kasutasid oma vastuseisu väljendamiseks vetoõigust.

⁵ *National Strategy for Swedish Participation in International Peace and Security Promoting Activities*

Artiklis käsitletakse ka sõjalise jõu kasutamist EL-i lepingu⁶ ning EL-i ühtse kaitse- ja julgeolekupoliitika kontekstis. Põgusalt kommenteeritakse Lissaboni leppega kaasnevat muudatusi. Nii EL-i leping kui ka ühtne julgeoleku- ja kaitsepoliitika deklareerivad toimimist kooskõlas ÜRO põhikirjaga (sh Helsingi lõppakti⁷ ja Pariisi hartaga⁸). Autori väitel on aga ülesanded, nt humanitaar- ja päästeabi, rahuvalve, kriiside ohjeldamine jms määratletud laialivalguvalt ning ei välista ka sõjalisi interventsioone, eriti selliseid, millel on ÜRO Julgeolekunõukogu toetus.

2003. aastal vastu võetud Euroopa julgeolekustrateegia⁹ ei too autori arvates sugugi rohkem selgust just ÜRO Julgeolekunõukogu mandaadita tegutsemise suhtes. Siiski toob autor esile, et dokumendis nimetatakse ÜRO Julgeolekunõukogu kui peamist organit, kes vastutab rahvusvahelise rahu ja julgeoleku tagamise eest. Samas tõdeb autor, et julgeolekustrateegia on vaid poliitiline dokument ega oma õiguslikku jõudu.

Kokkuvõtteks nendib autor, et kuigi Rootsi kaitsepoliitikas pole toimunud põhimõttelist nihet, on märgatavad teatavad trendid ja kõige tõenäolisemalt võtab Rootsi osa pigem EL-i sõjalistest operatsioonidest kui ÜRO mandaadita interventsioonidest.

Refereerinud Jane Makke

RAAMATUTUTVUSTUS : ÕIGUSPROBLEEMIDEST AJAKIRJANIKE TÖÖS

Frank Fechner ; Axel Wössner

Journalistenrecht : 40 brisante Fragen aus dem journalistischen Alltag.

Tübingen : Mohr Siebeck, 2009. 200 lk.

Aktuaalsete sündmuste ja huvipakkuvate teemade kajastamisel trüki-, tele- ja online-meedias puutuvad ajakirjanikud kokku erinevate valdkondade, inimeste ja situatsioonidega. On teemasid, mis nõuavad põhjalikku eeltööd ja analüüsi, on meeelahutust ja kõmu-uudiseidki. Sageli pörkuvad ajakirjanikud kaastöid tehes mitmetele õigusprobleemidele. Iseenda, oma loomingu, toimetuse ja allikate kaitsmiseks on juriidilisi aspekte vaagiv käsiraamat igati abiks.

Enim probleeme tekitavate küsimuste väljaselgitamiseks viidi Saksamaal ajakirjanike seas läbi küsitlus. Uuringu tulemusena eristus selgelt 40 küsimust-probleemi, mis saidki 2009. aastal kirjastuses Mohr Siebeck välja antud raamatu aluseks. Meediaõiguse spetsialistidest autorid, kes on raamatu pealkirjastanud spetsiaalselt teemakäsitluseks loodud terminiga „ajakirjanikeõigus“, selgitavad praktiliste näidete varal probleemi olemust, kommenteerivad seda kehtivale õigusele toetudes ning toovad välja olulised tähelepanekud. Situatsioonist tulenevalt on tekstile lisatud näidisleping või ajakirjaniku kontrollleht.

Käsiraamat on üles ehitatud analoogselt uudisloo valmimise etappidega toimetuses – teema leidmine, taustauuring ja info kogumine, materjali töötlemine ja kokkukirjutamine kaastööks, töö esitamine toimetusele, avaldamine, reaktsioonid ja tagasiside, sama teema juurde naasmine, tasustamine ja autoriõigus, vaidluste korral juristi kaasamine. Etappidele vastavalt on küsimused grupeeritud.

Esimeses, teema leidmise etapis peatutakse nt küsimusel, kas iga teemat tohib avalikkuse ette tuua. Meedia ülesanne on teenida avalikku huvi ja teemavalikul tabusid ei ole. Põhimõtteliselt otsustab iga

⁶ ELi leping <http://www.legaltext.ee/text/et/T81065.htm>

⁷ Helsinki Final Act CSCE/OSCE, 1975 http://www.osce.org/documents/html/pdftohtml/4044_en.pdf.html

⁸ Charter of Paris for a New Europe, 1990 http://www.osce.org/documents/html/pdftohtml/4045_en.pdf.html

⁹ A Secure Europe in a Better World : European Security Strategy, 2003
<http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cmsUpload/78367.pdf>

toimetuse ise, millised teemad avalikkuse huvidele kõige rohkem vastavad, seetõttu võib kajastada peaaegu kõike. Samas lasub ajakirjanikel suur vastutus, isegi kui otsesid juriidilisi piiranguid pole. Nt juhtum: ühes koolis avastatakse tualeti seinalt kiri, et sel ja sel kuupäeval lastakse keegi maha. Kooli juhtkond informeerib politseid. Telekanali toimetuses vaieldakse, kas teavitada sellest avalikkust või mitte. Autorid toovad välja eri aspektid, millele toimetuse võiks tähelepanu pöörata. Teemavaliku etappi kuuluvad ka seesugused küsimused nagu nt kuidas oma ideid kolleegi eest kaitsta, kas peatoimetaja tohib artikli sisu ette määrata või teemasid tagasi lükata, kui siduvad on nn eksklusiivlepingud, millal on teema „küps“ avalikustamiseks jt.

Kõige mahukam ja ajakirjanike jaoks probleemiderohkeim on info kogumise ja taustauuringute etapp. Põhjalikumad kommentaarid-selgitamised on vajanud nt küsimused: kus ja mis vahenditega tohib ajakirjanik infot koguda, kas illegaalselt kogutud infot (nt pealtkuulatud telefonikõned) tohib avaldada, mida tohib pildistada/filmida, kas ajakirjanik tohib infoallika ja tema käsutusse antud dokumendid avalikustamata jätta, mis võimalused on ajakirjanikul ametkondlikku infot hankida, missuguste toimikute ja registrite andmetega on ajakirjanikul õigus tutvuda jms.

Materjali töötlemise etapis on probleemiks nt kas ajakirjanik peab enne materjali avaldamist tõe selgumise ära ootama, kuidas toimida kuulujuttude ja anonüümsete vihjete puhul, kas ja kui palju tohib intervjuusid või tsitaate lühendada, kui kriitiliseks tohib ajakirjanik minna.

Kaastöö avaldamise etapis puututakse kokku nt fotode töötlemise ja varjatud reklaami probleemidega. Eriti intensiivselt tuleb juriidiliste aspektidega arvestada tagasiside etapis, mil ajakirjanik peab valmis olema puudutatud isikute negatiivseteks reaktsioonideks või lausa karistusõiguslikeks sanktsioonideks. Autorid alustavadki tagasiside etappi küsimusega, mida teha, kui advokaat toimetusse pöördub, peatatakse ka toimetuse vastutusel.

Nõnda analüüsivad autorid vastava etapiga seotud probleeme. Vastustes ja selgitustes viidatakse õigusaktidele, mis numerereeritud loeteluna on ära toodud raamatu lõpus, rubriigis „Märkused“.

Teksti selguse ja arusaadavuse huvides on autorid jämedas kirjas eristanud kommentaarides sisalduvad olulised mõisted, mis raamatu lõppu koondatud sõnastikus veelkord üle seletatakse. Ka on raamat varustatud märksõnaloendiga. Kõik kokku muudab käsiraamatu hõlpsalt kasutatavaks ning annab ajakirjanikule hea võimaluse probleemiga silmitsi seistes asjakohastes juriidilistes terminites orienteeruda ja oma õigustest teadlik olla.

Refereerinud Tiia Melts

VALIK UUSI ARTIKLEID INGLISE, SAKSA, SOOME JA VENE KEELES

ÕIGUSE ÜLDKÜSIMUSED

Duxbury, Neil. Lord Radcliffe out of time // The Cambridge Law Journal (2010/Mar) nr. 1, lk. 41-71. Juristi, õigusteadlase ja Ülemkoja riigikohtuniku õigustega liikme Cyril John Radcliffe'i (1899-1977) elust, tööst ja filosoofiast.

Kube, Hanno. Der eingriffsrechtfertigende Konnex – zu Inhalt und Grenzen freiheitsbegleitender Verantwortung // Juristenzeitung (2010) nr. 5, lk. 265-272. Vabadusega kaasneva vastutuse sisust ja piiridest.

Lehtimaja, Lauri. Oikeutta eilen, tänään ja huomenna // Lakimies (2010) nr. 2, lk. 221-228. Õigusest ja õiguskindlusest Soomes.

Mayer, Franz C. Rashomon in Karlsruhe // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 11, lk. 714-718. Eelarvamuste ja erinevate huvide mõjust Saksa põhiseaduskohtu Lissaboni lepingut puudutava otsuse tõlgendamisele. Artikkel on kirjutatud jaapani režissööri Akira Kurosawa filmi "Rashomon" (1950) süžee eeskujul üheksat eri seisukohta omava inimese hinnanguna.

Seinecke, Ralf. Richtige Reinheit oder reine Richtigkeit? Rechtslehren nach Hans Kelsen und Karl Larenz // Juristenzeitung (2010) nr. 5, lk. 279-287. Hans Kelseni ja Karl Larenzi õigusõpetusest.

Skuro, E. V. K probleme stanovlenija institutov obštšestvennoi ekspertizõ v zakonotvortšestve v Rossiiskoi Federatsii // Rossiiskaja justitsija (2010) nr. 2, lk. 2-5. Õigusaktide ekspertiisiga seotud probleemidest Venemaal.

ÕIGUSAJALUGU

Kisluhhin, Vladimir. Istorija borbõ s korrupsijsjei v Niderlandahh i rol politsii v etoi dejatelnosti // Istorija gossudarstva i prava (2010) nr. 2, lk. 9-13. Korrupsioonivastase võitluse ajaloost Hollandis ja politsei osast selles.

Lauriat, Barbara. "The examination of everything" : royal commissions in British legal history // Statute Law Review (2010) nr. 1, lk. 24-46. Kuninglikest komisjonidest Suurbritannia õigusajaloos.

Matijenko, T. L. Geneziss sõska v Rossii (IX–XII vv.) // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 9, lk. 104-113. Kriminaaljälitusest ja isikuõiguste kaitsest Venemaal 9.-12. saj.

Redkih, Sergei. Pravovõje predpossõlki zakonotvortšeskoj dejatelnosti vremennogo pravitelstva 1917 goda // Istorija gossudarstva i prava (2010) nr. 1, lk. 19-20. Venemaa Ajutise Valitsuse seadusandliku tegevuse õiguslikest eeldustest.

Schroeder, Klaus-Peter. "Hier ist eine baldige aber Radicale Kur nothwendig" – 200 Jahre Badisches Landrecht // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 11, lk. 731-734. 200 aasta möödumisest Badeni suurhertsogiriigi maaõiguse vastuvõtmisest (jõustus 1. jaanuaril 1810), kehtis tsiviilseadustiku vastuvõtmiseni 1. jaanuaril 1900.

Sherman, Brad ; Wiseman, Leanne. Fair copy : protecting access to scientific information in post-war Britain // *The Modern Law Review* (2010/Mar) nr. 2, lk. 240-261. Juurdepääsust teaduslikule informatsioonile sõjajärgses Suurbritannias.

Siro, Jukka. Punaisten oikeuslaitos vuonna 1918 // *Lakimies* (2010) nr. 1, lk. 19-39. Kohtukorraldusest Soomes 1918. aastal.

TSIVILÕIGUS

Asjaõigus

Bogustov, Andrei. Uzufрукт v sisteme ograničennõhh veštšnõhh prav po zakonodatelstvu Polši // *Meždunarodnoje publitičnoje i tšastnoje pravo* (2010) nr. 2, lk. 13-16. Kasutusvaldusest Poola piiratud asjaõiguste süsteemis.

Mozolin, V. P. Rol graždanskogo zakonodatelstva v regulirovanii kompleksnõhh imuštšestvennõhh otnošenii // *Žurnal rossiiskogo prava* (2010) nr. 1, lk. 26-31. Omandisuhete reguleerimisest Venemaa tsiviilseadustikus.

Võlaõigus

Berger, Klaus Peter. Für eine Reform des AGB-Rechts im Unternehmerverkehr // *Neue Juristische Wochenschrift* (2010) nr. 8, lk. 465-470. Ettevõtjate vaheliste tehingute ja lepingutega seotud kohtupraktikast ning vajadusest muuta tsiviilseadustiku vastavaid regulatsioone.

Bogdanov, V. V. Graždansko-pravovaja otvetstvennost v preddogovornõhh otnošenijahh // *Žurnal rossiiskogo prava* (2010) nr. 2, lk. 124-135. Poolte lepingueelsest vastutusest Venemaa tsiviilkoodeksis.

Borghetti, Jean-Sébastien. Breach of contract and liability to third parties in French law // *Zeitschrift für Europäisches Privatrecht* (2010) nr. 2, lk. 279-303. Lepinguvabadusest ja vastutusest Prantsuse lepinguõiguses.

Drasdo, Michael. Das Wohn- und Betreuungsvertragsgesetz // *Neue Juristische Wochenschrift* (2010) nr. 17, lk. 1174-1178. Saksamaal seni reguleerimata valdkonnast lepinguõiguses – elamis- ja hoolduslepingust (*WBGV – Wohn- und Betreuungsvertragsgesetz*).

Dutta, Anatol. Grenzen der Vertragsfreiheit im Pflichtteilsrecht // *Archiv für die civilistische Praxis* (2009/Dec) nr. 6, lk. 760-806. Lepinguvabadusest sundosa pärimisel.

Eidenmüller, Horst. Die Rechtfertigung von Widerrufsrechten // *Archiv für die civilistische Praxis* (2010/Feb) nr. 1, lk. 67-104. Lepinguvabaduse põhimõttest ja õigusest lepingust taganeda.

Einsele, Dorothee. Lastschriften mit Einzugsermächtigung als autorisierte Zahlungsvorgänge // *Archiv für die civilistische Praxis* (2009/Dec) nr. 6, lk. 719-759. Panga ja pankrotihalduri volitustest pankrotis oleva võlgniku pangakontol olevate summade kinnipidamiseks.

Jegorova, M. A. Annulirovanije dogovora v rossiiskom zakonodatelstve // *Žurnal rossiiskogo prava* (2010) nr. 1, lk. 63-74. Lepingu tühistamisest (annulleerimisest) Venemaa õigusregulatsioonis.

Maier-Reimer, Georg. Fehlerhafte Gläubigerbeschlüsse nach dem Schuldverschreibungsgesetz // *Neue Juristische Wochenschrift* (2010) nr. 19, lk. 1317-1322. Uuest võlakirjaseadusest (*SchVG - Schuldverschreibungsgesetz*), mis kehtib augustist 2009.

McMurtry, Lara. Consumer Credit Act mortgages: unfair terms, time orders and judicial discretion // The Journal of Business Law (2010) nr. 2, lk. 107-125. Tarbijakrediiti puudutavast regulatsioonist, vastavatest lepingutest ning kinnisvara hüpoteegist.

Stürner, Rolf. Privatautonomie und Wettbewerb unter der Hegemonie der angloamerikanischen Rechtskultur? // Archiv für die civilistische Praxis (2010/Feb) nr. 1, lk. 105-155. Lepinguvabaduse põhimõttest ja konkurentsist anglo-ameerika ja mandri-Euroopa õiguskultuuris.

Thole, Christoph. Die Geschäftsführung ohne Auftrag auf dem Rückzug – das Ende des "auch fremden" Geschäfts? // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 18, lk. 1243-1248. Lepinguta äritegevust (*GoA - Geschäft ohne Auftrag*) puudutavast kohtupraktikast.

Vitrjanskii, V. V. Nekotorõje osnovnõje položenija Kontseptsii razvitija graždanskogo zakonodatelstva Rossiiskoi Federatsii ob objazatelstvahh // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 1, lk. 13-25. Tsiiviilseadustiku arendamise kontseptsioonist Venemaal ja võlaõigussuhete regulatsioonist tsiiviilseadustikus.

Willer, Ralf. Die *parallel debt* als Sicherheitsträger // Archiv für die civilistische Praxis (2009/Dec) nr. 6, lk. 807-839. Laenulepingutest ja tagatistest ning paralleelkohustuse mõistest.

Perekonnaõigus

Borghs, Paul ; Eeckhout, Bart. LGB rights in Belgium 1999-2007 : a historical survey of a velvet revolution // International Journal of Law, Policy and the Family (2010/Apr) nr. 1, lk. 1-28. Samasooliste paaride õigustest, diskrimineerimisvastastest õigusaktidest, abiellumisest ja lapsendamisest Belgias.

Döbereiner, Christoph. Die gesetzliche Erbfolge und die Nachlassabwicklung nach dem neuen französischen Erbrecht // Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2010) nr. 2, lk. 368-386. Pärimisest ja pärandamisest Prantsusmaal ning 1. jaanuarist 2007 kehtima hakanud uuest regulatsioonist.

Garoupa, Nuno ; Jorgensen, Natalia ; Vazquez, Pablo. Assessing the argument for specialised courts : evidence from family courts in Spain // International Journal of Law, Policy and the Family (2010/Apr) nr. 1, lk. 54-66. Abielulahutustele ja teiste perekonnaõigusega seotud vaidluste lahendamisele spetsialiseerunud kohtutest Hispaanias.

Hauck, Pierre. Irrungen und Wurrungen bei den neuen strafbarkeitsgestützten Pflichtteilsentziehungsgründen // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 13, lk. 903-905. Sundosast ilmajätmise põhjustest Saksamaal vana ja uue, 1. jaanuaril 2010 jõustunud regulatsiooni järgi.

Proff, Maximilian Freiherr von. Tod des nichtehelichen Partners und Vermögensausgleich // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 14, lk. 980-983. Kohtupraktikast varanduslike suhete reguleerimisel vabaabieliul olevate partnerite puhul elukaaslase surma korral Saksamaa näitel.

Rakete-Dombek, Ingeborg. Aktuelle Entwicklungen im Familienrecht // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 19, lk. 1313-1317. Reformidest Saksa perekonnaõiguses, seadusemuudatustest ja kohtupraktikast.

Röthel, Anne. Testierfreiheit und Testiermacht // Archiv für die civilistische Praxis (2010/Feb) nr. 1, lk. 32-66. Pärimisest, pärandamisest ja testamendi tegemise vabadusest Saksamaal.

Siebert, Holger. Die Entwicklung des Erbrechts im Jahr 2009 // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 10, lk. 657-664. Pärimisõigust puudutavatest seadusemuudatustest ja vastavast kohtupraktikast Saksamaal 2009. aastal.

Veretennikov, A. V. Nekotorõje aktualnõje voprossõ zaštītō prav detei, ostavšihsja bez popetšeniya roditelei // Rossiiskaja justitsija (2010) nr. 3, lk. 26-28. Vanemliku hoolitsuseta jäänud laste õiguste kaitsest Venemaal.

ÄRIÕIGUS

Bandurina, N. V. Pravovõje ossobennosti ottšetnosti i audita gossudarstvennõhh korporatsii po zakonodatelstvu Rossiiskoi Federatsii // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 9, lk. 56-64. Riiklike korporatsioonide auditeerimisest ja aruandlusest Venemaal.

Doronin, J. A. Dogovor o porjadke ossuštšestvleniya prav utšastnikov hozjaistvennõhh obštšestv // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 10, lk. 63-68. Aktsionäri õiguste regulatsioonist Venemaal.

Gal, Michael S. Antitrust in a globalized economy: the unique enforcement challenges faced by small and developing jurisdictions // Fordham International Law Journal. Vol. 33 (2009) nr. 1, lk. 1-56. Monopolidevastasusest globaliseeruvast majanduses, rahvusvaheliste konkurentsieeskirjade vajalikkusest.

Greene, Hillary. Antitrust censorship of economic protest // Duke Law Journal (2010/Mar) nr. 6, lk. 1037-1104. Monopolide kokkulepetest konkurentsioiguses, infopirangutest ja õiguste kaitsest Ameerika põhiõiguste deklaratsiooni alusel.

Karl, Roland. Die Rechtsanwaltsgesellschaft mbH & Co. KG // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 14, lk. 967-973. Advokaadibüroost kui äriühingust kutse-, äri- ja maksuõiguse aspektist.

Klindt, Thomas ; Handorn, Boris. Haftung eines hertsellers für Konstruktions- und Instruktionsfehler // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 16, lk. 1105-1108. Tootja vastutusest konstruktsiooni- ja instruksioonivigade eest Liidu Ülemkohtu "airbag"-lahendi põhjal.

Linna, Tuula. Liiketoimintakiellosta vapautuminen // Lakimies (2010) nr. 2, lk. 193-209. Ettevõtluskeelust vabanemisest Soome kogemuse põhjal.

Micheler, Eva. Disguised returns of capital – an arm's length approach // The Cambridge Law Journal (2010/Mar) nr. 1, lk. 151-185. Äriühinguõiguse põhiprintsiipidest ja aktsionäri vastutusest Suurbritannias.

Miedziejko, Maciej. Gesellschafterdarlehen im polnischen Gesellschaftsrecht // Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2010) nr. 2, lk. 41-44. Osanike laenust Poola äriühinguõiguses.

Motyka-Mojkowski, Mariusz. Gläubigerschutz bei der Liquidation einer GmbH nach polnischem Recht // Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2010) nr. 13, lk. 71-75. Võlausaldajate kaitsest piiratud vastutusega osäühingu likvideerimisel Poolas.

Römermann, Volker. Die Unternehmergeellschaft – manchmal die bessere Variante der GmbH // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 13, lk. 905-913. Osäühinguõiguse ajakohastamisest Saksamaal, mõistetest "Limited" ja "UG-Unternehmergeellschaft" (nn piiratud vastutusega ettevõtja-äriühing).

Steffek, Felix. Die Innenhaftung von Vorständen und Geschäftsführern – ökonomische Zusammenhänge und rechtliche Grundlagen // Juristische Schulung (2010) nr. 4, lk. 295-300. Äriühingu juhatuse ja tegevdirectori vastutusest finants- ja majanduskriisi tingimustes.

Vahtera, Veikko. Yhtiöoikeudellisen sääntelyn lokaalisuuden vaikutus sääntelyn pakottavuuteen ja sopimusvapauteen // Lakimies (2010) nr. 2, lk. 160-175. Lepinguvabadusest ja EL-i äriühingutega seotud direktiivi rakendamisest Soomes.

INTELLEKTUAALNE OMAND

Borissova, N. K. Neobhodimost vvedeniya ponjatija "treti litsa" v tšetvertuju tšast GK RF // Zakon i pravo (2010) nr. 3, lk. 72-74. Venemaa patendiõigusest tsiviilkoodeksi neljandas osas.

Borissova, N. K. Osnovnoje etapõ evoljutsii pravovoi kontseptsii otetšestvennogo patentnogo zakonodatelstva // Zakon i pravo (2010) nr. 2, lk. 51-54. Patendiõiguse arengust Venemaal.

Breakey, Hugh. Natural intellectual property rights and the public domain // The Modern Law Review (2010/Mar) nr. 2, lk. 208-239. Vabakasutus ja intellektuaalne omand.

Czychowski, Christian ; Nordemann, Jan Bernd. Die Entwicklung der Gesetzgebung und Rechtsprechung des BGH und EuGH zum Urheberrecht in den Jahren 2008 und 2009 // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 11, lk. 735-743. Muudatustest autoriõiguse regulatsioonides ning Liidu Ülemkohtu ja Euroopa Kohtu vastavast praktikast 2008. ja 2009. aastal Saksamaal.

Derclaye, Estelle. Are fashion designers better protected in continental Europe than in the United Kingdom? A comparative analysis of the recent case law in France, Italy and the United Kingdom // The Journal of World Intellectual Property (2010/May) nr. 3, lk. 315-365. Moedisainerite loomingu kaitsest ning vastava seadusandluse erinevustest Suurbritannia, Prantsusmaa ja Itaalia võrdluses.

Fhima, Ianah Simon. Dilution by blurring : a conceptual roadmap // Intellectual Property Quarterly (2010) nr. 1, lk. 44-87. Kaubamärkide õiguskaitsest.

Geiger, Christophe. The future of copyright in Europe : striking a fair balance between protection and access to information // Intellectual Property Quarterly (2010) nr. 1, lk. 1-14. Autoriõiguse arengust, õiguskaitsest ja informatsioonile juurdepääsu tagamisest Euroopa Liidus.

Nagornõi, R. S. Istorija razvitija norm o svobodnom ispolzovanii objektov avtorskih i smežnõhh prav do prinjatija tšetvertoi tšasti Graždanskogo kodeksa Rossiiskoi Federatsii // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 2, lk. 113-123. Vabakasutusest ja autoriõigust puudutavate normide kujunemisest alates 19. sajandist kuni sätestamiseni Venemaa tsiviilkoodeksi neljandas osas.

Rangnekar, Dwijen. The law and economics of geographical indications : introduction to special issue of The Journal of World Intellectual Property // The Journal of World Intellectual Property (2010/Mar) nr. 2, lk. 77-314. Terve ajakirja number on pühendatud geograafilistele tähistele intellektuaalse omandi õiguses.

Sterckx, Sigrid ; Cockbain, Julian. The patentability of computer programs in Europe: an improved interpretation of articles 52(2) and (3) of the European Patent Convention // The Journal of World Intellectual Property (2010/May) nr. 3, lk. 366-402. Arvutiprogrammide patenteerimisest ning Euroopa patendikonventsiooni (1973) muudatustest.

Sterckx, Sigrid ; Cockbain, Julian. Purposed-limited pharmaceutical product claims under the revised European Patent Convention : a camouflaged attack on generic substitution? // Intellectual Property Quarterly (2010) nr. 1, lk. 88-107. Euroopa patentide väljaandmise konventsiooni (2000) artiklist 54 (5) ja Suurbritannia kohtulahenditest. Uudsete ravimite patentimisest, annustamisest ja patsiendikaitsest.

van Pottelsberghe de la Potterie, Bruno. The London agreement and the cost of patenting in Europe // European Journal of Law and Economics (2010/Apr) nr. 2, lk. 211-237. Euroopa patendisüsteemist, patentimise maksumusest ning nn Londoni protokollist patendiõiguses.

Vathitphund, Thipsurang. Access to knowledge difficulties in developing countries : a balanced access to copyrighted works in the digital environment // International Review of Law, Computers & Technology (2010/Mar) nr. 1, lk. 7-141. Terve ajakiri on pühendatud info kasutamisele ja kättesaadavusele internetis (sh andmekaitse, digitaalalkiri, juurdepääs autoriõigusega kaitstud töödele, videokonverentsid jms).

KESKKONNAÕIGUS

Boute, Anatole. The potential contribution of international investment protection law to combat climate change // Journal of Energy & Natural Resources Law (2009/Aug) nr. 3, lk. 333-376. Rahvusvaheliste investeringute kaitsest kliimamuutustega võitlemisel, Kyoto protokollist.

Coates, Michael. LNG receiving terminals – some key legal issues // Journal of Energy & Natural Resources Law (2010/May) nr. 2, lk. 207-231. Veeldatud maagaasi tootmisest ja edastamisest (väärtusahelast) ning vastuvõtuterminalidega seotud õiguslikest probleemidest.

Edwards, Vanessa. European Court of Justice – significant environmental cases 2009 // Journal of Environmental Law (2010) nr. 1, lk. 147-154. Keskkonnavalastest kohtuasjadest Euroopa Kohtus 2009. aastal.

Haraldsdóttir, Kristín. Introduction to the legal environment in Iceland for utilisation of geothermal // Journal of Energy & Natural Resources Law (2010/Feb) nr. 1, lk. 1-47. Geotermiliste ressursside kasutamise õiguslikest alustest Islandil. Omandiõigusest, era- ja riigimaadega seotud regulatsioonidest ning litsentseerimisest.

McCormick, Neil. A survey of solar hot water heating initiatives : lessons for policy-makers // Journal of Energy & Natural Resources Law (2010/May) nr. 2, lk. 299-324. Päikeseenergia kasutamisest vee soojendamiseks elamutes ning energia säästmisest Hispaanias, Suurbritannias, Austraalias, Hawaiiil ja Kanadas.

Muhhina, E. N. Printsip prioriteta ohranõ podzemnõhh vod pered ihh ispolzovanijem po prirodoressurnomu zakonodatelstvu // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 10, lk. 130-136. Põhjavee kaitsest, veekoodeksist ja loodusressursse puudutavast õigusregulatsioonist Venemaal.

Purdy, Jedediah. The politics of nature: climate change, environmental law, and democracy // The Yale Law Journal (2010/Apr) nr. 6, lk. 1122-1209. Kliimamuutustest õiguslikust aspektist.

Purdy, Ray. Using earth observation technologies for better regulatory compliance and enforcement of environmental laws // Journal of Environmental Law (2010) nr. 1, lk. 59-87. Keskkonnakaitsest, kaugseire tehnoloogiatest (satelliidid) ja muudatustest keskkonnavalases õigusregulatsioonist Suurbritannias.

Sivakov, D. O. Pravovaja ohrana vod v svete Vodnoi strategii Rossii // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 2, lk. 5-12. Veepoliitikast ja veestrategie väljatöötamisest Venemaal.

Stüer, Bernhard ; Buchsteiner, Dirk. Wasserhaushaltsgesetz 2010 // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 6, lk. 261-268. Ülevaade 1. märtsil 2010 jõustunud muudatustest veemajandust puudutavates regulatsioonides Saksamaal.

Wollenteit, Ulrich ; Pietsch, Thomas. Verbot der Wildtierhaltung in Zirkusunternehmen : verfassungsrechtliche und europarechtliche Aspekte // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 3, lk. 97-100. Loomapidamise keelustamisest tsirkuses nii Saksa kui Euroopa Liidu õiguse aspektist.

TÖÖÕIGUS

Baumann, Florian. On unobserved worker heterogeneity and employment protection // European Journal of Law and Economics (2010/Apr) nr. 2, lk. 155-175. Töösuhete regulatsioonist Euroopa ja Ameerika Ühendriikide tööõiguse võrdluses.

Bosch, Gerhard. Low-wage work in five European countries and the United States // International Labour Review (2009) nr. 4, lk. 337-356. Madalalt tasustatud tööd võrdlev analüüs: Taani, Saksamaa, Prantsusmaa, Holland, Suurbritannia, Ameerika Ühendriigid. Tabelid. Kogu ajakirja number on samal teemal.

Global capital strategies and trade union responses : collective bargaining and transnational trade union cooperation // International Journal of Labour Research (2009) nr. 2, lk. 3-217. Terve ajakiri käsitleb ettevõtete globaalsete strateegiate rakendamise mõju tööjõule ning ametiühingute riikidevahelist koostööd.

Lehtonen, Auli ; Rainerma, Tommi ; Rautio, Kati jt. Uusinta tietoa lakimiesten työelämästä // Lakimiesuutiset (2010) nr. 3, lk. 28-34. Soome juristide palgast ja tööajast. Tabelid.

Litvinenko, A. V. Administrativnoje pravonarufenija v oblasti trudoustroistva inostrannõhh graždan v Rossiiskoi Federatsii: ošibki kvalifikatsii // Rossiiskaja justitsija (2010) nr. 2, lk. 61-66. Vigadest välismaalaste töölevormistamisel Venemaal.

Lüpke, Tobias ; Serova, Nadežda. Personal- oder Stellenabbau in Russland // Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2010) nr. 2, lk. 38-41. Koondamisest Venemaa töökoodeksi alusel.

Parjagina, O. A. Soveršenstvovanije pravovogo regulirovanija otvetstvennosti storon sotsialnogo partnerstva v sfere truda // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 10, lk. 30-41. Sotsiaalsest partnerlusest ja poolte vastutusest töösuhetes ning Venemaa töökoodeksi tõlgendamisest.

Pereira, André. HIV/Aids and discrimination in the workplace : the cook and the surgeon living with HIV // European Journal of Health Law (2010/Mar) nr. 2, lk. 139-147. HIV-viirust kandvate töötajate diskrimineerimisest kahe näite põhjal.

Schaerer, Enrique. Intragroup discrimination in the workplace : the case for "race plus" // Harvard Civil Rights - Civil Liberties Law Review (2010/Winter) nr. 1, lk. 57-93. Diskrimineerimisest töö ja vastavast kohtupraktikast.

Schall, Alexander. Maultaschen im Sachenrecht // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 18, lk. 1248-1252. Toidu ülejääkide kui tööandja vara omastamisest ühe kohtuasja põhjal.

Waltermann, Raimund. Mindestlohn oder Mindesteinkommen? // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 12, lk. 801-807. Õigusteoreetiline käsitus palcadest: ühtse miinimumpalga kehtestamine või maksustamisele kuuluva minimaalsissetuleku tagamine.

SOTSIAALHOOLDUSÕIGUS

Brosius-Gersdorf, Frauke. Betreuungsgeld: Barleistung für Alleinverdienerfamilien und Gutscheine für "Hartz IV-Familien" // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 3, lk. 84-86. Saksa valitsuse kavandatavast lapsehooldushüvitise kontseptsioonist aastaks 2013.

Glatzel, Brigitte. Voraussetzungen für Rentenzahlungen an Ghettoarbeiter // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 17, lk. 1178-1181. Natsismiohvritena getos töötanud isikute pensionitest Saksa kõrgema sotsiaalkohtu (*Bundessozialgericht*) 2009. aasta lahendite põhjal.

vom Rath, Eva Marie. Aufrechnung und Verrechnung : Verwaltungsakt oder öffentlich-rechtliche Willenserklärung? // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 4, lk. 180-183. Haldusakti kvaliteedist sotsiaalõiguslikes suhetes ja Liidu Sotsiaalkohtu vastavast otsusest.

Reus, Andreas ; Mühlhausen, Peter. Prüfungsrechte der Rechnungshöfe bei berufsständischen Versorgungseinrichtungen // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 4, lk. 170-175. Vabakutselistele mõeldud avalik-õiguslikel alustel tegutsevate hooldusasutuste aruandlusest ja riigikontrolli pädevusest neid kontrollida Saksamaa kogemuse põhjal.

Röhl, Matthias. Zwischenbilanz und erste Rechtsprechung zum Elterngeld und BEEG // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 20, lk. 1418-1424. Probleemidest ja kohtupraktikast kolm aastat kehtinud vanemahüvitise ja lastetoetuste seaduse (*BEEG – Bundeselterngeld- und Elternzeitgesetz*) põhjal.

Žilinskii, J. V. Partnerstvo gossudarstva i biznessa v zdravoohranenii : sotsialno-trudovoi aspekt // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 2, lk. 22-30. Tervishoiupoliitikast ja erasektori kaasamisest tervisekaitse valdkonnas Venemaal.

Welke, Wanja Andreas. Zur Zulässigkeit der Übermittlung von Sozialdaten durch Sozialleistungsträger im Rahmen von Ermittlungsverfahren gegen Verantwortliche von Pflegediensten wegen Abrechnungsbetrugs // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 4, lk. 175-180. Sotsiaalkindlustusameti kohustusest esitada prokuratuurile (eel)uurimismenetluses isiku nn sotsiaalandmeid.

FINANTSÕIGUS

Akopjan, O. A. Zakonodatelstva v oblasti investirovanija v kapitalnõje vloženija // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 2, lk. 13-22. Investeerimist ja investeringuid puudutavast õigusregulatsioonist Venemaal.

Bilsdorfer, Peter. Die Entwicklung des Steuerstraf- und Steuerordnungswidrigkeitenrechts // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 20, lk. 1431-1435. Maksudega seotud süü- ja väärtegusid käsitlevatest kohtuasjadest Saksamaa näitel.

Hoffrén, Mia ; Urpilainen, Matti. Varainsiirtoveron palauttaminen asuntokaupan purkautuessa // Lakimies (2010) nr. 2, lk. 176-192. Vara võõrandamise maksu tagastamisest korteriostu tühistamisel.

Ignatjuk, J. V. Pravovoje regulirovanije prozratšnosti bjudžetnogo protsessa // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 10, lk. 42-51. Eelarvepoliitikast ja eelarve menetlemise läbipaistvusest, eelarveprintsipiidest Saksa põhiseaduse näitel.

Plewka, Harald. Die Entwicklung des Steuerrechts // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 8, lk. 488-493. Maksuõiguse arengust ja muudatustest maksuseadustes 2009. aasta neljandas kvartalis Saksamaal.

Ponomarenko, O. A. Problemõ pravovogo regulirovanija professionalnõhh utšastnikov rõnka tsennõhh bumag po zakonodatelstvu Rossiiskoi Federatsii // Zakonodatelstvo (2010) nr. 2, lk. 48-52. Väärtpaberiturul osalejate õiguslikust staatusest Venemaa seaduste põhjal.

Randenborgh, Wolfgang van. "Zertifikate" gehören nicht in die Hand privater Anleger! // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 3, lk. 76-79. Erainvestoritele sertifikaadi-, tähtajaliste ja optsoonitehingute regulatsiooni rangemaks muutmise vajadusest ja Saksa tsiviilseadustiku tõlgendamisest.

Streck, Michael. Steueranwaltliche Beratung in Fällen des illegalen Datenhandels – Handwerkszeug und Probleme // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 19, lk. 1326-1332. Maksuõigusjuristi hinnang pangaklientide maksudest kõrvalehoidmise ja tulude varjamise info kriminaaluurimiseks edastamisele.

Šelenkov, S. N. Nalogovaja amnistija: novõje pravila igrõ // Zakonodatelstvo (2010) nr. 2, lk. 19-20. Venemaa maksukoodeksi muudatustest maksmata maksude eest kriminaalvastutusele võtmiseks.

Telke, Jürgen. Russische Föderation: ausländische Investitionen in strategisch wichtige Unternehmen // Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2010) nr. 4, lk. 108-114. Investeeringutest Venemaa jaoks strateegiliselt tähtsatesse ettevõtetesse. Väljavõte seadusest saksa keeles lk. 112-114.

KARISTUSÕIGUS

Alihhadžijeva, I. S. Kvalifitsirujuštšije priznaki vovletšeniya v zanjatije prostitutsije i organizatsii zanjatija prostitutsije : teorija i sudebnaja praktika // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 2, lk. 62-70. Prostitutsioonile sundimise ja prostitutsiooni vahendamise kvalifitseerimisest Venemaa kriminaalkoodeksis ning vastavast kohtupraktikast.

Alinen, Henri. Oikeus vastaan kova laki // Lakimiesuutiset (2009) nr. 8, lk. 34-37. Karistustest eri maades, karistuse määramise tavadest.

Babsun, M. V. ; Nikolajev, K. D. Problemõ juriditšeskoi otsenki prestuplenii protiv obštšestvennoi bezopasnosti, soprjažennõhh s ubiistvom // Rossiiskaja justitsija (2010) nr. 1, lk. 31-34. Riigi julgeoleku vastu suunatud ja tapmisega seotud kuritegude kvalifitseerimise probleemidest.

Bittmann, Folker. Das 2. Opferrechtsreformgesetz // Juristische Schulung (2010) nr. 3, lk. 219-222. Kuriteoohvrite kaitses 1. oktoobril 2009 jõustunud seaduses Saksamaal.

Burke, Alafair S. When family matters // The Yale Law Journal (2010/Apr) nr. 6, lk. 1210-1234. Kriminaalõiguse rakendamisest perekonnaasjades.

Furukawa, Nobuhiko. Tödlicher Unfall bei Feuerwehreinsatz nach Brandstiftung // Goltdammer's Archiv für Strafrecht (2010) nr. 3, lk. 169-181. Päästetõõtajate tahtliku ohustamise karistatavusest Saksamaal ühe süütaimist puudutava kohtuasja põhjal 2008. aastal.

Hahn, Jörg-Uwe. Genitalverstümmelung : wirksamer Opferschutz durch einen eigenen Strafbestand // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 2, lk. 37-40. Naiste ja tütarlaste kaitses suguelundite sandistamise juhtudel ning vastava kuriteokoosseisu regulatsiooni vajadusest Saksa karistusõiguses.

Hannula, Ilari. Rasististen tekojen kriminalisointia selvennetään // Haaste (2010) nr. 1, lk. 14-15. Soome Justiitsministeeriumi töörühma ettepanekutest seoses rassistlike ja välismaalaste vastu suunatud kuritegudega.

Holzauer, Heinz. Betrügerisches Ausnutzen von Unwissenheit oder Schwäche // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 3, lk. 87-89. Pettuse eesmärgil teadmatusse või vaimupuude ärakasutamist (nt kinnisvaratehingute puhul) puudutavast regulatsioonist Prantsusmaa kriminaalkodeksis.

Ivanova, J. A. Sotsialnaja obuslovlennost ugolovnoi otvetstvennosti za narušenija izbiratelnohh prav graždan // Zakon i pravo (2009) nr. 10, lk. 101-102. Valimisõiguste rikkumise kvalifitseerimisest erinevates Euroopa riikides.

Keiser, Claudia. Unerlässliches zur Verteidigung der Rechtsordnung gegen so genannte Hasskriminalität // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 2, lk. 46-49. Diskussioonist Saksamaal karistusseadustiku muutmiseks viha- ja rassistlikel motiividel toimepandud kuritegude eest karistamiseks.

Klebanov, L. R. Blanketnost ugolovno-pravovõhh norm i zaštšita kulturnõhh tsennostei // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 9, lk. 78-88. Kultuuriväärtuste kaitse kriminaalõiguslikust regulatsioonist Venemaal.

Kostiainen, Riikka. Nuorten rikosten ehkäisyssä varhainen tuki tärkeää // Haaste (2010) nr. 1, lk. 18-20. Euroopa kuriteoennetuse võrgustiku (EUCPN) konverentsist Stockholmis ja kuriteoennetusala konkursi võitjast, Soome koolivägivaldavastast ettevõtmisest KiVa Koulu.

Kääriäinen, Juha ; Muttilainen, Vesa ; Vuorensyrjä, Matti. Näkökulmia rikollisuuden kustannusten arviointiin // Haaste (2010) nr. 1, lk. 26-28. Kuritegevusega tekitatud kulude suurusest.

Muttilainen, Vesa. Onko talousrikosten tutkinta kannattavaa? // Haaste (2010) nr. 1, lk. 28-29. Politsei majanduskuritegude ennetamise ja uurimisega seotud kuludest Soome näitel.

Paulus, Andreas. The codification of the crime of aggression // European Journal of International Law (2009/Nov) nr. 4, lk. 1099-1156. Nn vihakuritegude kodifitseerimisest.

Peutere, Laura. Viharikosten tilastointi tekee ilmiön näkyvämmäksi // Haaste (2010) nr. 1, lk. 11-13. Viha- ja rassismikuritegude arvu suurenemisest Soomes.

Quick, Oliver. Medicine, mistakes and manslaughter : a criminal combination? // The Cambridge Law Journal (2010/Mar) nr. 1, lk. 186-203. Arsti vastutusest patsiendi surmaga lõppenud ravivigade eest kriminaalõiguse kontekstis. Suurbritannia kogemus.

Russanov, G. A. Ugolovno-pravovõje problemõ soveršenstvovaniija zakonodatelstva v oblasti borbõ s prestuplenijami v otnošenii kulturnõhh tsennostei // Rossiiskaja justitsija (2010) nr. 1, lk. 27-29. Kriminaalõiguslikest probleemidest Venemaal kultuurivarade vastu suunatud kuritegudega võitlemise õigusregulatsiooni täiendamiseks.

Scoular, Jane. What's law got to do with it? How and why law matters in the regulation of sex work // Journal of Law and Society (2010) Special Issue, lk. 1-232. Terve number on pühendatud prostitutsiooni (*sex work*) reguleerimisele Rootsi, Hollandi, Ameerika Ühendriikide, Austraalia, India ja Suurbritannia näitel.

Sirén, Reino ; Aaltonen, Mikko. Väki- ja seksuaalväkivaltaa kokeneiden määrä ennallaan 2000-luvulla // Haaste (2010) nr. 1, lk. 8-10. Vägi- ja seksuaalväkivalda kogenu- ja vägi- ja seksuaalväkivalda ohvrite arvu suurenemisest Soomes: vastavast uuringust. Lisatud tabelid.

Šarjurova, J. B. Ponjatije "afekta" v ugovnom prave // Zakon i pravo (2010) nr. 2, lk. 88-89. Afekti mõistest Vene kriminaalõiguses.

Takala, Jukka-Pekka. Opettavainen ja oppiva hanke // Haaste (2010) nr. 1, lk. 32-33. Koolivägi- ja seksuaalväkivaldastastast ettevõtmisest KiVa Koulu ja selle tähtsusest kuritegevuse ennetamisele.

Takala, Jukka-Pekka ; Kostiaainen, Riikka. Euroopan rikosentorjuntaverkosto tiivistää toimintaansa // Haaste (2010) nr. 1, lk. 16-17. Kriminaalpreventsioonist ja Euroopa kuriteoennetuse võrgustiku (EUCPN) uuendatud alustest.

Trinder, Liz ; Firth, Alan ; Jenks, Christopher. So presumably things have moved on since then? The management of risk allegations in child contact dispute resolution // International Journal of Law, Policy and the Family (2010/Apr) nr. 1, lk. 29-53. Perevägi- ja seksuaalväkivalda puudutavast kohtupraktikast Inglismaal.

Turištševa, N. J. K voprossu o subjekte prestuplenii protiv izbiratelnohh prav // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 9, lk. 26-33. Valimisõiguste rikkumisest Venemaa kriminaalkoodeksi kontekstis.

Ulph, Janet. Confiscation orders, human rights, and penal measures // The Law Quarterly Review (2010/Apr) lk. 251-278. Konfiskeerimisotsustest, inimõigustest ja karistusmeetmetest; Suurbritannia õigusaktist *Proceeds of Crime Act 2002*.

Valerius, Brian. "Der Amtsträger zu Gast bei Freunden" : Vorteils-gewährung bei Sponsoring durch Versendung von Eintrittskarten für die Fußball-Weltmeisterschaft? // Goltdammer's Archiv für Strafrecht (2010) nr. 4, lk. 211-221. Korruptsioon või teene – kui suurürituse sponsor kingib ürituse pileteid äripartneritele, majanduse, kultuuri vm valdkonna esindajatele, sh poliitikutele – jalgpalli 2006. aasta maailmameistrivõistlusi puudutava Liidu Ülemkohtu lahendi põhjal.

Vinokurov, V. N. Objekt prestuplenija kak element ego sostava // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 2, lk. 53-61. Kuriteo objektist kuriteokoosseisu elemendina ja Venemaa kriminaalkoodeksi tõlgendamisest.

Vollrath, Derick R. Losing the loss calculation: toward a more just sentencing regime in white-collar criminal cases // Duke Law Journal (2010/Feb) nr. 5, lk. 1001-1036. "Valgekraede" kuritegudest ja nende karistamise süsteemi reformimise vajadusest Ameerika Ühendriikide näitel.

MENETLUSÕIGUS

Altenhain, Karsten ; Haimerl, Michael. Die gesetzliche Regelung der Verständigung im Strafverfahren – eine verweigerter Reform // Juristenzeitung (2010) nr. 7, lk. 327-337. 4. aug. 2009 Saksamaal jõustunud seadusest, mis reguleerib kokkuleppemenetlust kriminaalasjades.

Apostolova, N. N. Mediatsija (posrednitšestvo) po ugovnõm delam // Rossiiskaja justitsija (2010) nr. 3, lk. 55-58. - Bibl. lk. 58. Mediatsiooni mõistest, süsteemist ja tähendusest Venemaa kriminaalmenetluses.

Bercher, Anne ; Engel, Martin. Richtungsentscheidungen für die Mediation in Deutschland // Juristenzeitung (2010) nr. 5, lk. 226-231. Mediatsiooni mõju hindamisest Saksamaal.

Bertheau, Camilla. Rügeverkümmerng – Verkümmerng der Revision in Strafsachen // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 14, lk. 973-977. Kriminaalmenetluses kehtivatest põhimõtetest ja põhiseaduskohtu lahendist (15. jaanuar 2009) kriminaalmenetluse reeglite rikkumise kohtuasjas.

Bibas, Stephanos ; Burke-White, William. International idealism meets domestic-criminal-procedure realism // Duke Law Journal (2010/Jan) nr. 4, lk. 637-704. Erinevatest arengutest Rahvusvahelise Kriminaalkohtu ja riigisiseste kriminaalkohtute menetluses.

Birch, Diane ; Hirst, Michael. Interpreting the new concept of hearsay // The Cambridge Law Journal (2010/Mar) nr. 1, lk. 72-97. Mõiste "kuulujutt" defineerimisest tavaõiguses ja kuulujutt kui tõend kriminaalmenetluses.

Burell, Riitta. Lapsiin kohdistuvien seksuaalirikosten selvittäminen rahoitus // Lakimies (2010) nr. 1, lk. 61-74. Lastega seotud seksuaalkuritegude uurimise rahastamisest Soomes.

Craig, Paul. Perspectives on process : common law, statutory and political // Public Law (2010/Apr) lk. 275-296. Tavaõigusest ning protsessiõigusest Suurbritannias.

De Vries, Tina ; Schubert-Panecka, Katarzyna. Die Regelung der Mediation in Polen // Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2010) nr. 4, lk. 97-102. Mediatsiooni reguleerimisest Poolas.

Deubner, Karl G. Aktuelles Zivilprozessrecht // Juristische Schulung (2010) nr. 3, lk. 215-218. Tsiviilkohtumenetluse aktuaalsetest probleemidest Saksamaal.

Elsner, Beatrix. Entlastung der Staatsanwaltschaft durch Übertragung von Einstellungsbefugnissen auf die Polizei? // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 2, lk. 49-53. Prokuratuuri ja politsei tööjaotusest kriminaalasjade eeluurimismenetluses Saksamaal ja Hollandis. Prokuratuuri koormuse vähendamiseks politsei pädevuspiiride laiendamise abil.

Ewer, Wolfgang. Das Öffentlichkeitsprinzip – ein Hindernis für die Zulassung von Englisch als konsensual-optionaler Gerichtssprache? // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 19, lk. 1323-1326. Avalikkuse põhimõttest inglise keele kasutamisel fakultatiivse kohtukeelena rahvusvaheliste kaubandusajade menetlemisel Saksamaal.

Fallon, Richard H. The Supreme Court, *habeas corpus*, and the war on terror: an essay on law and political science // Columbia Law Review (2010) nr. 2, lk. 352-398. Kohtuasjadest, mis käsitlevad terrorismivastast võitlust.

Götz, Isabell. Das neue Familienverfahrensrecht – erste Praxisprobleme // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 13, lk. 897-902. Praktikas ilmnenud probleemidest 1. septembril 2009 jõustunud perekonnaasjade menetlemise seaduses (*FamFG – Gesetz über das Verfahren in Familiensachen und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit*).

Hamm, Rainer. Compliance vor Recht? // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 19, lk. 1332-1336. Andmekaitsest ja konfidentsiaalsuskohustusest kriminaalasjade menetlemisel, kui üheks osapooleks on ettevõtte või äriühing.

Heese, Michael. Der Versicherungsfall und seine Vortäuschung in deutschen und U.S.-amerikanischen Beweisrecht // Zeitschrift für Zivilprozess (2010) nr. 1, lk. 49-75. Tõendamiseks kindlustusega seotud kohtuasjades Saksa ja Ameerika õiguses.

Isele, Teresa. The principles *iura novit curia* in international commercial arbitration // International Arbitration Law Review (2010) nr. 1, lk. 14-26. Tsiviilkohtumenetlusest Inglismaal, Prantsusmaal, Saksamaal ja Šveitsis. *Iura novit curia* (kohus tunneb seadusi) printsiibist rahvusvahelises vahekohtumenetluses.

Karsikas, Vuokko. Vangin kotikunta mukaan vapautumisen valmisteluun // Haaste (2010) nr. 1, lk. 24-25. Vajadusest valmistada vangi ette vabaduses elamiseks. Soome kogemus.

Mansdörfer, Marco. Das Recht des Beschuldigten auf ein unverzögertes Ermittlungsverfahrens // Goldammer's Archiv für Strafrecht (2010) nr. 3, lk. 153-169. Süüdistatava õigusest sujuvale (eel)uurimismenetlusele.

Ronellenfitch, Michael. Entstaatlichung des Rechtsschutzes? // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 9, lk. 373-378. Efektiivse õiguskaitse tagamisest ja mediatsioonist kui võimalusest kohtute töökoormuse vähendamiseks.

Seitz, Claudia. Grundrechtsgewährleistungen in Kartellsanktionsverfahren : grundlegende Rechtsprechung des Schweizerischen Bundesverwaltungsgerichts zur Beachtung von Grundrechten der EMRK in kartellrechtlichen Bußgeldverfahren // Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2010) nr. 8, lk. 292-295. Šveitsi kõrgema halduskohtu otsusest, mis puudutab Euroopa inimõiguste ja põhivabaduste kaitse konventsiooni.

Siegel, Neil S. ; Siegel, Reva B. Struck by stereotype: Ruth Bader Ginsburg on pregnancy discrimination as sex discrimination // Duke Law Journal (2010/Jan) nr. 4, lk. 771-800. USA õhujõudude kapteni ja kaitseministeeriumi vahelisest kohtuasjast seoses raseduse ja soolise diskrimineerimisega. Järelsõna lk. 799-800.

Simanovitš, L. N. Pravovoi statuss advokata v sovremennom obštšestve // Rossiiskaja justitsija (2010) nr. 1, lk. 12-14. Advokaadi staatusest ja advokatuuri töö parandamise vajadusest Venemaal.

Sokolov, N. J. Professionalnaja juriditšeskaja dejatelnost i pritšinõ narušenija zakonnosti juristami // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 9, lk. 114-126. Juristide professionaalsest tegevusest ja õigusrikkumistest Venemaal küsitlusuuringu tulemuste põhjal. Sisaldab tabelleid ja jooniseid.

Zimmermann, Adam S. Funding irrationality // Duke Law Journal (2010/Mar) nr. 6, lk. 1105-1176. Hagidest kollektiivsete huvide kaitseks ja kahju hüvitamisest Ameerika Ühendriikide näitel.

Thielmann, Jochen. Das Strafurteil mit dem faden Beigeschmack // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 3, lk. 89-92. Õigeksmõistvast otsusest kriminaalasjades.

Velikii, D. P. Dosudebnoje soglašenije o sotrudnitšestve v rossiiskom ugolovnom protsesse // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 2, lk. 84-90. Venemaa kriminaalmenetluse seadustiku muudatustest, mis puudutavad kohtueelset koostööd kahtlusalusega ja selle vormistamist.

RIIGIÕIGUS

Arnim, Hans Herbert von. Doppelalimentation von Europaabgeordneten // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 5, lk. 197-203. Euroopa Parlamendi liikme staatuse tõlgendamiseks Saksa liidumaades, mis puudutab parlamendiliikmete pensionihüvitist juhul, kui parlamenti valitu oli eelnevalt riigiametnik või valitsuse liige.

Arnim, Hans Herbert von. Die Privilegien von Landespolitikern // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 2, lk. 56-57. Saksa liidumaade ministrite hüvitistest pärast ametiaja lõppemist.

Christopeit, Vera ; Wolff, Heinrich Amadeus. Die Reformgesetze zur parlamentarischen Kontrolle der Nachrichtendienste // Zeitschrift für Gesetzgebung (2010) nr. 1, lk. 77-95. Julgeolekuteenistuste parlamentaarset kontrolli puudutavatest seadusemuudatustest Saksamaal.

Gogajeva, A. L. Konstitutsioonno-pravovõje osnovanija otstavki pravitelstva RF // Zakon i pravo (2010) nr. 3, lk. 36-38. Venemaa valitsuse tagasiastumise põhiseaduslikest põhjustest.

Hartley, Trevor C. Jurisdiction in conflict of law : disclosure, third-party debt and freezing orders // The Law Quarterly Review (2010/Apr) lk. 194-221. Rahvusvahelisest kohtualluvusest seoses dokumentide avalikustamisega, kolmandate osapoolte võlgadega ja arestimisotsustega Inglismaal.

Hartšenko, O. V. Problemõ i perspektivõ pravovogo regulirovanija pravoohranitelnoi službõ // Zakon i pravo (2009) nr. 10, lk. 34-37. Julgeolekuorganite töö õigusliku reguleerimise probleemidest ja tulevikust Venemaal.

Hautamäki, Veli-Pekka. Asetuksenantovaltuus ja asetuksenanto // Lakimies (2010) nr. 2, lk. 210-220. Õigusaktide väljaandmise volitamistest (delegeerimisest) Soomes.

Head, Michael. Calling out the troops and the Civil Contingencies Act : some questions on concern // Public Law (2010/Apr) lk. 340-361. Relvastatud jõu kasutamisest ja vastavast õigusregulatsioonist Suurbritannias.

Higuchi, Yoichi. Die rechtsdogmatische Wiederentdeckung des Axioms der "Modernität" und ihre Probleme // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 6, lk. 249-254. Põhiõiguste tähendusest ja kaitsesest Jaapani õigussüsteemis Saksamaaga võrreldes.

Horváth, Enikő ; Rubio-Marín, Ruth. "Alles oder nichts?" The outer boundaries of the German citizenship debate // International Journal of Constitutional Law (2010/Jan) nr. 1, lk. 72-93. Debatist Saksa kodakondsuse ja sellega kaasnevate õiguste-kohustuste teemal.

Kananõkina, Jelena. Pravovaja sistema sovremennõi Frantsii // Meždunarodnoje publišnoje i tšastnoje pravo (2010) nr. 2, lk. 41-46. Õigussüsteemist ja õigusloomest Prantsusmaal.

Kidane, Won. The terrorism bar to asylum in Australia, Canada, the United Kingdom and the United States: transporting best practices // Fordham International Law Journal. Vol. 33 (2010) nr. 2, lk. 300-371. Terrorismi mõjust Austraalia, Kanada, Suurbritannia ja Ameerika Ühendriikide migratsioonipoliitikale.

Kim, E. V. Problemõ obespetšeniija prav graždan pri voznikovenii tšrezvõtšainõhh situatsii // Zakon i pravo (2010) nr. 2, lk. 62-64. Probleemidest kodanike põhiõiguste tagamisel erakorralistes olukordades Venemaal ja ettepanekutest vastava seadusandluse parandamiseks.

Koljušin, E. I. Kontseptsija modernizatsii izbiratel'nogo i svjazannogo s nim zakonodatelstva // Vestnik Moskovskogo Universiteta : Pravo (2010) nr. 1, lk. 68-78. Valimisõiguse moderniseerimise vajadusest Venemaal.

Krassinskii, V. V. O korruptsionnõhh faktorahh izbiratel'nogo zakonodatelstva // Rossiiskaja justitsija (2010) nr. 2, lk. 22-24. Korruptsiooni võimalikkusest valimistega seotud õigusaktides Venemaal.

Lackner, Hendrik. Grundlagen des Wahlprüfungsrechts nach Art. 41 GG // Juristische Schulung (2010) nr. 4, lk. 307-311. Valimiste järelevalvest ja valimistulemuste kontrollimisest Saksamaa põhiseaduses.

Lazarev, V. V. Ogranitšeniye prav i svobod kak teoretičeskaja i praktičeskaja problema // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 9, lk. 35-47. Põhiõiguste ja vabaduste piiramisest teoorias ja praktikas Austria, Hispaania, Saksamaa, Soome ja Venemaa põhiseaduste näitel.

Mosbacher, Wolfgang. Das neue Sonntagsgrundrecht – am Beispiel des Ladenschlusses // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2010) nr. 9, lk. 537-541. Õigusest pühapäevale kaupluste pühapäeviti ja pühade ajal lahtioleku kontekstis Saksa põhiseaduskohtu lahendi põhjal, mis puudutab Berliini kaupluste lahtioleku seadust ja tugines kirikuringkondade pöördumisele.

Nagel, Peter. Problemaffinität und Problemvergessenheit // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 6, lk. 268-275. Seadusandja kohustusest jälgida õigusnormi mõju: teooria ja praktika.

Schaefer, Jan Philipp. Wie viel Freiheit für die Gegner der Freiheit? // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 9, lk. 379-387. Sõnavabaduse tõlgendamisest põhiseaduse ja karistusseadustiku tähenduses Saksa põhiseaduskohtu Wunsiedel-lahendi põhjal (4. nov. 2009).

Schröder, Ulrich Jan. Die offene Flanke // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 7, lk. 303-313. Põhiseadusest tulenevatest nõuetest Lissaboni lepingu rakendamisega kaasnevas seadusloomes.

Schulz, Sönke E. Macht Art. 91 c GG E-Government-Gesetze der Länder erforderlich? // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 5, lk. 225-229. E-valitsusest ja infotehnoloogiaalasest regulatsioonist Saksa põhiseaduses ja liidumaade õigusaktides.

Statuss i zadatši Minjusta Rossii // Bjulleten Ministerstva Justitsii Rossiiskoi Federatsii (2010) nr. 2, lk. 3-44. Venemaa justiitsministeeriumi staatust ja ülesandeid käsitlevad dokumendid.

Stern, Claus. Die Schutzpflichtenfunktion der Grundrechte : eine juristische Entdeckung // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 6, lk. 241-249. Põhiõiguste tähendusest, tagamisest ja tähtsusest Saksa põhiseaduskohtu praktikas ja erialakirjanduses.

Sultanov, A. R. Problemõ ispolnenija rešenii Konstitutsionnogo Suda RF // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 9, lk. 65-77. Venemaa põhiseaduskohtu lahendite täitmisest.

Tihhomirov, J. A. Praktičeskije aspektõ ossuštšestvlenija antikorrupsionnogo analiza i otsenki realizatsii pravovõhh aktov // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 10, lk. 14-21. Õigusakti korruptsioonivastase analüüsi teostamisest.

Troitskaja, A. A. Predelõ peresmotra konstitutsii : formalnõi i soderžatelnõi aspektõ // Vestnik Moskovskogo Universiteta : Pravo (2010) nr. 1, lk. 58-67. Põhiseaduse muutmise piiridest ja põhiseaduslikkuse järelevalvest Venemaal.

Vivšarenko, J. V. Problemnõje aspektõ vzaimodeistvija suda s inõmi gossudarstvennõi organami // Rossiiskaja justitsija (2010) nr. 1, lk. 53-56. Kohtute koostööst teiste riigivõimuorganitega Venemaal.

Vollmann, Uwe. Grundprobleme der staatlichen Bekämpfung des Rechtsextremismus // Juristenzeitung (2010) nr. 5, lk. 209-217. Põhiprobleemidest võitluses paremäärmuslusega Saksamaal.

HALDUSÕIGUS

Byok, Jan. Die Entwicklung des Vergaberechts seit 2009 // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 12, lk. 817-823. Arengutest ja muudatustest riigihankeõiguses Saksamaa näitel.

Derjuga, A. N. O nektorõhh pravovõhh aspektahh, spossobstvujuštšihh soveršeniju pravonarušenii v obštšestvennõhh mestahh // Zakon i pravo (2010) nr. 2, lk. 21-23. Probleemidest korrarikumistega avalikes kohtades (nt alkoholi tarbimine), kui vastav õigusregulatsioon puudub.

Franzius, Claudio. Wo bleibt der Staat? Das Modell der Universaldienste und seine Alternativen // Zeitschrift für Gesetzgebung (2010) nr. 1, lk. 66-77. Konkurentsist, avalikest teenustest ja universaalteenuste mudelist posti ja telekommunikatsiooni valdkonnas.

Gurliit, Elke. Verfassungsrechtliche Rahmenbedingungen des Datenschutzes // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 15, lk. 1035-1041. Andmekaitsest, andmete kogumisest ja põhiõiguste tagamisest telekommunikatsiooniteenuste erasektorile üleandmise ja riigi kaitsekohustuse kontekstis.

Herrmann, Marco ; Polster, Julian. Die Vergabe von sicherheitsrelevanten Aufträgen // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2010) nr. 6, lk. 341-346. Riigisaladustega seotud või julgeoleku suhtes tundlikest riigihangetest ja EL-i vastavast direktiivist, mis jõustus 21. augustil 2009.

Heß, Rainer ; Burmann, Michael. Die Entwicklung des Straßenverkehrsrechts im Jahre 2009 // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 13, lk. 915-922. Liiklust ja liiklusjärelvalvet puudutavatest seadusemuudatustest ja kohtulahenditest.

Holzner, Thomas. Die "Pankower Ekelliste" // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2010) nr. 8, lk. 489-494. Negatiivse info avalikustamise õiguspärasusest 2009. aasta mais Berliinis Pankow'i linnaosas käivitunud tarbijaid toiduainete kvaliteedist informeeriva projekti näitel.

Hornmann, Gerhard. Die Novellierung des Hessischen Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und Ordnung im Jahr 2009 // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2010) nr. 5, lk. 292-296. Muudatustest Hesseni liidumaa avaliku korra ja korrakaitse seaduses ning abipolitseinike seaduse (*HFPG - Hessische Freiwilligen-Polizeidienst-Gesetz*) kehtivuse pikendamisest 2014. aastani.

Huovinen, Sakari. Matkalla sananvapauden yhteiskäyttöiseen ulottuvuuteen // Lakimies (2010) nr. 2, lk. 143-159. Sõnavabaduse kasutamisest ja selle tähenduse muutumisest seoses interneti ja digiajastuga. Soome kogemus.

Kaiser, Anna-Bettina ; Wischmeyer, Thomas. Eigentumsrechtliche Entflechtung im Energiebereich // Verwaltungsarchiv (2010) nr. 1, lk. 34-57. Omandisuhetest ja konkurentsist energiamajanduses Saksamaa näitel, EL-i vastavatest direktiividest ja kohtupraktikast.

Katz, Alfred. Verantwortlichkeiten und Grenzen bei "Privatisierung" kommunaler Aufgaben // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2010) nr. 7, lk. 405-411. Avalike teenuste delegerimisest erasektorile, selle piiridest ning kohalike omavalitsuste kohustustest ja vastutusest sotsiaalse turvalisuse tagamisel.

Klement, Jan Henrik. Ungereimtes in der Beleihungsdogmatik des BGH // Verwaltungsarchiv (2010) nr. 1, lk. 112-138. Riigivastutusest eraekspertide vigade eest Liidu Ülemkohtu praktikas.

Knospe, Armin. Mehr Bürokratie wagen! // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 2, lk. 43-46. Ohumärkidest bürokraatia vähendamisel ja avaliku sektori ülesannete delegerimisel erasektorile.

Kovaleva, T. K. Predelõ polnomotšii mestnõhh vlastei v SŠA // Vestnik Moskovskogo Universiteta : Pravo (2010) nr. 1, lk. 102-108. Kohalike omavalitsuste volituste piiridest Ameerika Ühendriikides.

Leinemann, Ralf. Die Rechtsprechung des BGH zum Vergabeverfahrensrisiko // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 8, lk. 471-476. Riigihangete menetlemisega seotud Liidu Ülemkohtu praktikast Saksamaal.

Malenko, T. V. Lokalnõi normativnõi akt v sisteme objektov pravovogo monitoringa // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 1, lk. 54-62. Kohaliku tasandi õigusaktide juriidilise monitooringu süsteemist.

Malin, Kimmo. Oikeudellisen täydennyskoulutuksen pedagogisia haasteita – Prosessinjohto hallintolainkäytössä-koulutusohjelman arviointia // Lakimies (2010) nr. 1, lk. 75-85. Õigusalasest täienduskoolitusest Soomes.

Mates, Pavel ; Bohata, Petr. Elektronische Briefkästen in Tschechien – eine kleine Revolution in der Kommunikation? // Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2010) nr. 4, lk. 103-106. Elektroonilistest postkastiteenustest Tšehhis.

McIvor, Claire. Getting defensive about police negligence : the *Hill* principle, the Human Rights Act 1998 and the House of Lords // The Cambridge Law Journal (2010/Mar) nr. 1, lk. 133-150. Kohtu ja Lordide Koja seisukohtadest seoses politseinike õiguskaitse, puutumatus ja vastutusega Suurbritannia vastava kohtupraktika põhjal.

Pilipenko, J. S. K voprossu o klassifikatsii pravovõhh tain // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 9, lk. 48-55. "Saladuse" kui juriidilise mõiste klassifitseerimisest.

Polenz, Sven. Betriebs- und Geschäftsgeheimnisse der öffentlichen Hand // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 8, lk. 350-357. Konfidentsiaalsuskohustusest, ärisaladusest avalikus sektoris, konkurentsist ja infovabadusest.

Probst, Peter ; Rechten, Stephan. Die Vergabe von Sicherheitsdienstleistungen // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2010) nr. 6, lk. 346-350. Turva- ja julgeolekuteenuseid puudutavate riigihangete korraldamisest.

Rabeling, Esther. Die Öffentlichkeit von Gemeinderatssitzungen in der Rechtsprechung // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2010) nr. 7, lk. 411-414. Volikogu istungite avalikkuse põhimõttest ja probleemidest kohtupraktika põhjal.

Rath, Christian. Rechtspolitischer Journalismus – eine Genreskizze // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 2, lk. 58-60. Õiguspoliitilisest ajakirjandusest kui žanrist, mis analüüsib õigusloomet ja kohtupraktikat juriidilisest aspektist.

Roßnagel, Alexander. Die "Überwachungs-Gesamtrechnung" – das BVerfG und die Vorratsdatenspeicherung // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 18, lk. 1238-1242. Saksa põhiseaduskohtu otsusest sidevahendite jälgimise teel andmete kogumise regulatsiooni kohta.

Schmidl, Michael. Aspekte des Rechts der IT-Sicherheit // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 8, lk. 476-481. Infoturbest ettevõtetes: põhimõtted, riskid, õiguslik aspekt.

Scholtka, Boris ; Baumbach, Antje. Die Entwicklung des Energierechts in den Jahren 2008 und 2009 // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 16, lk. 1118-1124. Muudatustest energiamajandust puudutavates regulatsioonides ja vastavast kohtupraktikast aastatel 2008-2009.

Shirvani, Foroud. Die Kontakt- und Begleitpersonen und die "Besonderen Mittel der Datenerhebung" im Polizeirecht // Verwaltungsarchiv (2010) nr. 1, lk. 86-111. Info hankimisest politseis ja erivahenditest andmete kogumiseks Saksa politseiseaduse eelnõus.

Siegfried, Matthias. Obligatorische Sprachtests bei Kindern : digitaler *modus operandi* und elternliches Auswahlrecht // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2010) nr. 5, lk. 296-299. Lapse keelelise arengu määramisest ja keeleoskuse soodustamisest liidumaade kooliseadustes. Baieri liidumaal 2009. aasta kevadel sisseviidud kohustuslikust veebipõhisest keeletestist "Cito" ja vanemate õigusest keelata oma lapse osalemine testil.

Slōštšenkov, V. A. ; Levin, A. J. Nekotorōje ossobennosti litsenzirovaniya otrkrōtogo programmogo obespetšeniya // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 10, lk. 85-103. Arvutiprogrammide (ka vabavara) litsentseerimisest Venemaal.

Stapelfeldt, Alfred ; Siemko, Sabrina. Vollzug rechtswidriger oder überholter Bürgerentscheide // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2010) nr. 7, lk. 419-423. Õigusvastase või pädevuspiire ületava kodanikutahete avalduse (rahvahääletus kohalikul tasandil) käsitlemisest Saksa liidumaade kohaliku omavalitsuse korralduse seadustes.

Stender-Vorwachs, Jutta. Veröffentlichung von Fotos minderjähriger Kinder von Prominenten // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 20, lk. 1414-1418. Laste eraelu kaitsest prominentsete vanemate alaealiste laste fotode avaldamisel meedias Liidu Ülemkohtu kahe pretsedenti loova lahendi põhjal.

Tiedemann, Paul. Entzug des Doktorgrades bei wissenschaftlicher Unlauterkeit // Zeitschrift für Rechtspolitik (2010) nr. 2, lk. 53-55. Õigusliku aluse loomisest doktorikraadi äravõtmiseks ebaausa käitumise (pettus, plagiaat vms) tõttu teadustöös.

Tšertkov, A. N. Pravovoje regulirovaniye ustanovleniya i izmeneniya subjektov Rossiiskoi Federatsii kak prostranstvennogo predela ihh territorii // Žurnal rossiiskogo prava (2009) nr. 9, lk. 17-25. Haldusjaotusest ja omandisuhetest riigi ja kohaliku omavalitsuse vahel Venemaal.

Wagner, Wendy E. Administrative law, filter failure, and information capture // Duke Law Journal (2010/Apr) nr. 7, lk. 1321-1432. Info edastamisest ja vahendamisest haldussüsteemis ja haldusmenetluses. Ameerika Ühendriikide kogemus.

Windmann, Jörg. Der Verifikateur und der Aufsichtsbeamte als zentrale Elemente des Sachverständigen-Vollzugsmodells im Technikrecht // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 9, lk. 396-404. Eraekspertide kaasamisest ametkondlikku järelevalvesse tehnikavaldkonnas.

MEDITSINIÕIGUS

Birmontiene, Toma. The development of health law as a way to change traditional attitudes in national legal systems. The influence of international human rights law : what is left for the national legislator? // European Journal of Health Law (2010/Mar) nr. 1, lk. 23-35. Inimõiguste mõjust meditsiniõigusele.

Cherkassky, Lisa. Presumed consent in organ donation : is the duty finally upon us? // European Journal of Health Law (2010/Mar) lk. 149-164. Elundidoonorluse õigusregulatsioonist Suurbritannias.

Farrell, Anne-Maree. Adding value? EU governance of organ donation and transplantation // European Journal of Health Law (2010/Mar) nr. 1, lk. 51-79. Elundidoonorlusest ja siirdamisest ning vastavast seadusandlusest EL-is.

Hartlev, Mette. Diversity and harmonisation. Trends and challenges in European health law // European Journal of Health Law (2010/Mar) nr. 1, lk. 37-50. Uutest suundadest ja arengutest Euroopa meditsiiniõiguses.

Richardson, Geneva. Mental capacity at the margin : the interface between two acts // Medical Law Review (2010) nr. 1, lk. 56-77. Vaimse võimekuse seadusest (2005) ning vaimse tervise seadusest (1983) Suurbritannias ja Walesis.

Roscam Abbing, Henriette D. C. Patient`s rights in a technology and market driven-Europe // European Journal of Health Law (2010/Mar) nr. 1, lk. 11-22. Tehnoloogia arengust meditsiiniõiguses ning patsiendi õigustest.

RAHVUSVAHELINE ÕIGUS

Babin, B. V. Kategorija razvitija i problema programmnõhh aktov v sovremennom meždunarodnom prave // Meždunarodnoje publičšnoje i tšastnoje pravo (2010) nr. 1, lk. 10-14. Rahvusvaheliste raamdokumentide arengust ja probleemidest rahvusvahelises õiguses.

Boute, Anatole. The potential contribution of international investment protection law to combat climate change // Journal of Energy & Natural Resources Law (2009/Aug) nr. 3, lk. 333-376. Rahvusvaheliste investeringute kaitsest kliimamuutustega võitlemisel, Kyoto protokollist.

Duarte, Sergio. Nuclear weapons and international law : a nuclear nonproliferation regime for the 21st century // Fordham International Law Journal. Vol. 33 (2010) nr. 2, lk. 573-584. Tuumarelvadest ja õigusriigist.

Fassbender, Bardo. Triepel in Luxemburg // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 8, lk. 333-341. Euroopa Liidu õiguse ja rahvusvahelise õiguse suhestusest Kadi/Yusufi kohtuasja põhjal.

Kaširkina, A. A. ; Morozov, A. N. Pravovõje aspektõ integratsii na postsovetskom prostranstve v ramkahh EvrAzES : problemõ i perspektivõ // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 2, lk. 91-103. Rahvusvahelise organisatsiooni õigusregulatsioonist ja integratsioonist Euraasia Majandusühenduse põhjal, mille asutasid 2001. aastal Valgevene, Venemaa, Kasahstan, Kirgiisia ja Tadžikistan.

Konoplyanik, Andrey. Gas transit in Eurasia : transit issues between Russia and the European Union and the role of the Energy Charter // Journal of Energy & Natural Resources Law (2010) nr. 3, lk. 445-486. Gaasitransiidist EL-i ja Venemaa vahel, ülevaade Nõukogude Venemaa gaasiekspordist Euroopa riikidesse 1960-ndatel aastatel.

Simeon, James C. A comparative analysis of the response of the UNHCR and industrialized states to rapidly fluctuating refugee status and asylum applications : lessons and best practices for RSD systems design and administration // International Journal of Refugee Law (2010) nr. 1, lk. 72-103. Võrdlev analüüs varjupaigaõiguse kohaldamisest Austraalias, Uus-Meremaal, Kanadas, Ameerika Ühendriikides, Rootsis ja Suurbritannias 2000-2008; ÜRO Pagulaste Ülemkomissari Ameti (UNHCR) ja riikide vahelistest õiguslikest kohustustest. Tabelid.

Simmons, Ric. Searching for terrorists : why public safety is not a special need // Duke Law Journal (2010/Feb) nr. 5, lk. 843-927. Terrorismivastasest võitlusest alates 1960-ndatest aastatest.

Stenhammar, Frederik. United Nations targeted sanctions, the international rule of law and the European Court of Justice's judgement in *Kadi* and *al-Barakaat* // Nordic Journal of International Law (2010) nr. 1, lk. 113-140. Euroopa Kohtu ja rahvusvahelise õiguse vahekorra kahe Euroopa Kohtu kaasuse näitel.

Vanheule, Dirk ; Witlox, Frank. Asylum legislation and asylum applications : a geographical analysis of Belgian asylum policy by country of origin (1992-2003) // *International Migration* (2010) nr. 1, lk. 129-147. Varjupaigaõigusest rahvusvahelises õiguses ja Belgia seadusandluses. Tabelid.

Xanthaki, Alexandra. Multiculturalism and international law : discussing universal standards // *Human Rights Quarterly* (2010) nr. 1, lk. 21-48. Multikultuursuse tõlgendamise rahvusvahelistes lepingutes (*ICESCR – International Covenant on Economic, Social and Cultural Rights; ICERD – International Convention on the Elimination of All Forms of Racial Discrimination; CESCR – Committee on Economic, Social and Cultural Rights*).

Inimõigused

Albuquerque, Catarina de. Chronicle of an announced birth : the coming into life of the Optional Protocol to the International Covenant on Economic, Social and Cultural Rights – the missing piece of the International Bill of Human Rights // *Human Rights Quarterly* (2010) nr. 1, lk. 144-178. Majanduslike, sotsiaalsete ja kultuuriliste õiguste rahvusvahelise pakti juurde kuuluva fakultatiivse protokolliga väljatöötamisest.

Augsberg, Steffen. Von der *Solange* – zur Soweit-Rechtsprechung : zum Prüfungsumfang des Bundesverfassungsgerichts bei richtlinienumsetzenden Gesetzen // *Die Öffentliche Verwaltung* (2010) nr. 4, lk. 153-160. Põhiõiguste kaitsest mitmetasandilises süsteemis. Ühenduse õigusaktide kooskõlastamisest Euroopa inimõiguste konventsiooniga (*Solange*).

Bogdanova, N. A. Sovremennõi katalog osnovnõhh prav tšeloveka: meždunarodnõi i natsionalnõi puti napolnenija // *Vestnik Moskovskogo Universiteta : Pravo* (2010) nr. 1, lk. 41-57. Põhiõigustest ja nende järgimisest rahvusvahelises õiguses ja siseriiklikus õiguses.

Gallagher, Anne ; Pearson, Elaine. The high cost of freedom : a legal and policy analysis of shelter detention for victims of trafficking // *Human Rights Quarterly* (2010/Feb) nr. 1, lk. 73-114. Inimkaubanduse ohvrite abistamisest ja varjupaikadest.

Kesby, Alison. Internal borders and immigration control : new prospects and challenges // *European Human Rights Law Review* (2010) nr. 2, lk. 176-191. Riigisisese piirikontrollist ja immigratsioonipoliitikast ning uutest väljavaadetest vastavas seadusandluses.

Koreivo, E. V. Prava tšeloveka v meždunarodno-pravovõhh aktahh: problemõ definirovaniija // *Meždunarodnoje publitsnoje i tšastnoje pravo* (2010) nr. 1, lk. 33-36. Inimõiguste mõistest rahvusvahelistes lepingutes.

Malinovski, O. H. Normõ aktov mežgossudarstvennõhh organizatsii o pravahh tšeloveka v meždunarodnoi normativnoi sisteme // *Meždunarodnoje publitsnoje i tšastnoje pravo* (2009) nr. 5, lk. 26-29. Rahvusvaheliste organisatsioonide poolt vastu võetud inimõiguslaste normide iseloomustus.

Mironov, N. M. Mežamerikanskaja sistema zaštšitõ prav tšeloveka: geneziss i osnovnõje institutõ // *Meždunarodnoje publitsnoje i tšastnoje pravo* (2009) nr. 5, lk. 29-43. Üleameerikalisest inimõiguste kaitse süsteemist.

Murdoch, Jim. Unfulfilled expectations : the Optional Protocol to the Convention on the Elimination of All Forms of Discrimination against Women // *European Human Rights Law Review* (2010) nr. 1, lk. 26-46. Naiste õigusest võrdõiguslikkusele ning konventsioonist naiste diskrimineerimise kõigi vormide likvideerimise kohta (CEDAW).

Murphy, Cian C. The principle of legality in criminal law under the European Convention of Human Rights // *European Human Rights Law Review* (2010) nr. 2, lk. 192-207. Seaduslikkuse põhimõttest rahvusvahelises kriminaalõiguses ning Euroopa inimõiguste konventsioonist.

Rietiker, Daniel. The principles of "effectiveness" in the recent jurisprudence of the European Court of Human Rights : its different dimensions and its consistency with public international law – no need for the concept of treaty *sui generis* // *Nordic Journal of International Law* (2010) nr. 2, lk. 245-277. Lepingute tõlgendamise rahvusvaheliste lepingute õiguse Viini konventsiooni (1969) artiklite 31-33 järgi Euroopa Inimõiguste Kohtu praktika põhjal.

Sergejevitš, J. A. Sravnitel'naja harakteristika Soveta OON po pravam tšeloveka i Komissii OON po pravam tšeloveka // *Meždunarodnoje publitsnoje i tšastnoje pravo* (2009) nr. 6, lk. 2-5. ÜRO kahe inimõigustega tegeleva organi (Inimõiguste Komisjon ja Inimõiguste Nõukogu) võrdlev iseloomustus.

Spiro, Peter J. Dual citizenship as human right // *International Journal of Constitutional Law* (2010/Jan) nr. 1, lk. 111-130. Topelkodakondsusest kui inimõigusest.

Šugurov, M. V. Mežgossudarstvennõje sporõ o tolkovanii i primenenii konventsii po pravam tšeloveka: tsennostno-normativnõi aspekt // *Meždunarodnoje publitsnoje i tšastnoje pravo* (2010) nr. 1, lk. 36-46. Rahvusvahelistest vaidlustest inimõigustealaste konventsioonide tõlgendamisel ja rakendamisel.

Zvenigorodskaja, N. F. Zakonodatelstvo o zaštšite semeinõhh prav detei : meždunarodnõi i natsionalnõi komponentõ // *Meždunarodnoje publitsnoje i tšastnoje pravo* (2009) nr. 5, lk. 14-19. Laste õiguste kaitse rahvusvahelistest ja siseriiklikest aspektidest.

Weiner, Merle H. Uprooting children in the name of equity // *Fordham International Law Journal*. Vol. 33 (2010) nr. 2, lk. 409-486. Laste röövimisest, lapseröövi suhtes tsiviilõiguse kohaldamise rahvusvahelisest konventsioonist.

Wildbore, Helen. The equality and human rights commission's human rights inquiry : an opportunity for change // *European Human Rights Law Review* (2010) nr. 1, lk. 59-72. Inimõigustealase seadusandluse positiivsest mõjust inimestele.

Euroopa Liidu õigus

Burgi, Martin. Verwaltungsverfahrensrecht zwischen europäischem Umsetzungsdruck und nationalem Gestaltungsunwillen // *Juristenzeitung* (2010) nr. 3, lk. 105-112. EL-i ja liikmesriikide haldusmenetluse võrdlus ja probleemid.

Coop, Graham. Energy Charter Treaty and the European Union: is conflict inevitable? // *Journal of Energy & Natural Resources Law* (2009/Aug) nr. 3, lk. 404-419. Energiaharta lepingust ja investeringute kaitsest EL-is.

Eriksson, Helene. Free movement of capital to third countries: just an illusion? // *Tidskrift utgiven av Juridiska Föreningen i Finland* (2010) nr. 1-2, lk. 18-38. Kapitali liikumise piirangute keelustamisest EL-i liikmesriikide ja kolmandate riikide vahel.

Hailbronner, Kay. Die Freizügigkeit von Unionsbürgern in der neueren Rechtsprechung // *Juristenzeitung* (2010) nr. 8, lk. 398-405. Euroopa Kohtu uuematest lahenditest, mis puudutavad isikute vaba liikumist.

Hayder, Roberto. Der Europäische Wirtschafts- und Sozialausschuss (EWSA) – eine unterschätzte EU-Institution // Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2010) nr. 5, lk. 171-176. Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteest.

Hermann, Christoph. Die Zukunft der mitgliedstaatlichen Investitionspolitik nach dem Vertrag von Lissabon // Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2010) nr. 6, lk. 207-212. EL-i liikmesriikide investeerimispoliitikast pärast Lissaboni lepingu jõustumist.

Jankowski, Jaroslaw. A European legal perspective on wind energy // Journal of Energy & Natural Resources Law (2010/May) nr. 2, lk. 265-297. Tuuleenergia mõistest ja potentsiaalset ning energiapoliitikat EL-is; EL-i direktiivist 2009/28/EÜ taastuvatest energiaallikatest toodetud energia kasutamise ja edendamise kohta.

Kochenov, Dimitry. On options of citizens and moral choices of states : gays and European federalism // Fordham International Law Journal. Vol. 33 (2009) nr. 1, lk. 156-205. Geide õigusest EL-is.

Lansbergen, Anja ; Shaw, Jo. National membership models in a multilevel Europe // International Journal of Constitutional Law (2010/Jan) nr. 1, lk. 50-71. EL-i kodanike valimisõigusest ning õigusest osaleda Euroopa Parlamendi valimistel ja kohalikel valimistel mõnes teises liikmesriigis.

Mand, Elmar J. EU- und grundrechtliche Vorgaben für die Anwendung und Auslegung des nationalen Werberechts : eine Diskussion am Beispiel des Heilmittelwerberechts // Juristenzeitung (2010) nr. 7, lk. 337-348. Eksitava reklaamiga seotud EL-i direktiivide kohaldamisest ja tõlgendamisest liikmesriikides.

Michaux, Genevieve. Paediatric exclusivities in Europe : a quest for the grail? // Intellectual Property Quarterly (2010) nr. 1, lk. 108-142. Pediaatrias kasutatavate ravimite regulatsioonist EL-is, Euroopa Komisjoni määrusest 1901/2006.

Sebeni, Aladar. Free movement of goods : new regulation on mutual recognition // Tidskrift utgiven av Juridiska Föreningen i Finland (2010) nr. 1-2, lk. 69-83. Kaupade vabast liikumisest EL-is.

Stanic, Ana. EU law on nuclear safety // Journal of Energy & Natural Resources Law (2010/Feb) nr. 1, lk. 145-158. Tuumaseadmete ohutust käsitlevast õigusest EL-is; EL-i direktiivist 2009/71, 1994. aasta tuumaohutuse konventsioonist (*Convention on Nuclear Safety*) ja Rahvusvahelise Aatomienergiaagentuuri (IAEA) standarditest.

Tjernberg, Mats. The economy of undocumented migration : taxation and access to welfare // European Journal of Migration and Law (2010) nr. 2, lk. 143-272. Terve ajakirja number on pühendatud Rootsis ja mujal EL-is ebaseaduslikult töötavate migrantide maksustamise, sotsiaalkaitse ja inimõigustega seotud probleemidele.

Wahl, Rainer. Die Schwebelage im Verhältnis von Europäischer Union und Mitgliedstaaten // Der Staat (2009) nr. 4, lk. 587-614. EL-i ja liikmesriikide vahelistest suhetest Lissaboni lepingus ning Saksa põhiseaduskohtu nn Lissaboni lahendist.

Weitbrecht, Andreas ; Mühle, Jan. Europäisches Kartellrecht 2009 // Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2010) nr. 9, lk. 327-333. Kartelliõigusest EL-is.

Winter, Gerd. The climate is no commodity : taking stock of the emissions trading system // Journal of Environmental Law (2010) nr. 1, lk. 1-25. Emissioonikvootidega kauplemise süsteemist EL-is ja selle rakendamisest Saksamaa kogemuse põhjal.

Mereõigus

Braun, Kerstin ; Plate, Tobias. Rechtsfragen der Bekämpfung der Piraterie im Golf von Aden durch die Bundesmarine : Wahrnehmung originär polizeilicher Aufgaben durch das Militär? // Die Öffentliche Verwaltung (2010) nr. 5, lk. 203-209. Rahvusvahelisest, EL-i ja siseriiklikust õigusest riigi mereväe kaasamisel võitlusse piraatide vastu Somaalia rannikul.

Chuah, Jason. Developments in EU maritime law // The Journal of International Maritime Law (2009/Jan) nr. 1, lk. 5-6. Muudatustest EL-i mereõiguses.

Dromgoole, Sarah. Revisiting the relationship between marine scientific research and the underwater cultural heritage // The International Journal of Marine and Coastal Law (2010) nr. 1, lk. 33-61. Okeanograafilistest uuringutest ja UNESCO veealuse kultuuripärandi kaitse konventsioonist.

Focus on : the Rotterdam Rules / Les Regles de Rotterdam // Uniform Law Review = Revue de Droit Uniforme (2009) nr. 4, lk. 801-1023. Artiklid erinevatelt autoritelt ÜRO merel või osaliselt merel veetava kauba rahvusvahelise veolepingu konventsioonist (*Convention on Contracts for the International Carriage of Goods Wholly or Partly by Sea, 11.12.2008*).

Gaskell, Nicholas. The Bunker Pollution Convention 2001 and limitation of liability // The Journal of International Maritime Law (2009/Nov) nr. 6, lk. 477-494. Tankerite tekitatud õlireostuse vastasest konventsioonist.

Jacobsson, Mans. Bunkers convention in force // The Journal of International Maritime Law (2009/Jan) nr. 1, lk. 21-36. Tankerite tekitatud õlireostuse vastasest konventsioonist.

Sterio, Milena. Fighting piracy in Somalia (and elsewhere): why more is needed // Fordham International Law Journal. Vol. 33 (2010) nr. 2, lk. 372-408. Võitlusest piraatlusega Somaalias ja mujal. Piraatluse ajaloo ja kaasaegsest piraatlusest.

Tsamenyui, Martin ; Palma, Mary Ann ; Milligan, Ben ; Mfodwo, Kwame. The European Council regulation on illegal, unreported and unregulated fishing : an international fisheries law perspective // The International Journal of Marine and Coastal Law (2010/Mar) nr. 1, lk. 5-31. Ebaseaduslikust kalastamisest ning vastavast seadusandlusest.

Rahvusvaheline eraõigus

Basedow, Jürgen. Der Europäische Gerichtshof und das Privatrecht // Archiv für die civilistische Praxis (2010/Apr) nr. 2, lk. 157-195. Euroopa eraõiguse põhimõtetest ja Euroopa Kohtu vastavast praktikast.

Brödermann, Eckart. Paradigmenwechsel im internationalen Privatrecht // Neue Juristische Wochenschrift (2010) nr. 12, lk. 807-813. Rahvusvahelise eraõiguse ühtlustamisest Euroopas.

Doronina, N. G. Aktualnõje problemõ meždunarodnogo tšastnogo prava // Žurnal rossiiskogo prava (2010) nr. 1, lk. 114-126. Aktuaalsetest probleemidest rahvusvahelises eraõiguses ja Venemaa tsiviilseadustiku arendamisest.

Jansen, Nils ; Zimmermann, Reinhard. "A European Civil Code in all but name" : discussing the nature and purposes of the Draft Common Frame of References // The Cambridge Law Journal (2010/Mar) nr. 1, lk. 98-112. Euroopa tsiviilseadustikust ja ühtse tugiraamistikuga kavandist (*DCFR – Draft Common Frame of Reference*).

Jansen, Nils ; Zimmermann, Reinhard. Vertragsschluss und Irrtum im europäischen Vertragsrecht // Archiv für die civilistische Praxis (2010/Apr) nr. 2, lk. 197-250. Euroopa eraõiguse printsiipidest, ühtlustamisest ja ühtse tugiraamistiku kavandist (*DCFR – Draft Common Frame of Reference*).

Rühl, Giesela. The problem of international transactions : conflict of laws revisited // Journal of Private International Law (2010/Apr) nr. 1, lk. 59-91. Probleemidest rahvusvaheliste tehingutega.

Schmidt, Jan Peter. Der "juridical act" im DFCR : ein nützlicher Grundbegriff des europäischen Privatrechts? // Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2010) nr. 2, lk. 304-320. Mõistest "juriidiline akt" Euroopa eraõiguses ja ühtse tugiraamistiku kavandis (*DCFR – Draft Common Frame of Reference*).

Stadler, Astrid. Die Vorschläge des Gemeinsamen Referenzrahmens für ein europäisches Sachenrecht – Grundprinzipien und Eigentumserwerb // Juristenzeitung (2010) nr. 8, lk. 380-392. Euroopa tsiviilseadustiku ühtse tugiraamistiku asjaõiguse osa põhimõtetest.

Yetano, Toni Marzal. The constitutionalisation of party autonomy in European family law // Journal of Private International Law (2010/Apr) nr. 1, lk. 155-193. Osapoolte autonoomia põhiseaduslikkusest Euroopa perekonnaõiguses, Euroopa Kohtu ja Euroopa Inimõiguste Kohtu praktikast.

Koostanud Tiia Melts